
Kota Palangkaraya

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2025

URUSAN PEMERINTAHAN : 8 - UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

BIDANG URUSAN : 8.01 - KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

ORGANISASI : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

a. Nama : BOY YEPTHANIUS, S.E., M.M.

b. NIP : 197208031993031004

c. Jabatan : KEPALA BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Kode Nama Formulir

DPA-PENDAPATAN SKPD Rincian Anggaran Pendapatan SKPD

DPA-BELANJA SKPD Rincian Anggaran Belanja SKPD

DPA-BELANJA SKPD Rincian Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

Disahkan oleh,

PPKD

ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A
NIP: 197812202010011007

Palangkaraya, Tanggal 02 Januari 2025

Pengguna Anggaran

BOY YEPTHANIUS, S.E., M.M.
NIP: 197208031993031004



Kota Palangkaraya

PERSETUJUAN REKAPITULASI

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2025

Berdasarkan hasil verifikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan anggaran satuan

kerja perangkat daerah:

a. Nama : BOY YEPTHANIUS, S.E., M.M.

b. NIP : 197208031993031004

c. Jabatan : KEPALA BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan anggaran satuan kerja perangkat daerah

Pemerintah Kota Palangkaraya sebagai dasar pelaksanaan anggaran daerah Tahun Anggaran 2025

Kode Nama Formulir

DPA-SKPD Ringkasan DPA SKPD

DPA-PENDAPATAN SKPD Rincian Anggaran Pendapatan SKPD

DPA-BELANJA SKPD Rincian Anggaran Belanja SKPD

DPA-PEMBIAYAAN SKPD Rincian Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

Disetujui oleh,

Sekretaris Daerah

 

ARBERT TOMBAK, S.E., M.A.P.

NIP: 196712091997031005

Palangkaraya, Tanggal 07 Januari 2025

Disahkan oleh,

PPKD

ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A

NIP: 197812202010011007



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Palangkaraya

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/8.01.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 8 - UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 - KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program : 8.01.06 - PROGRAM PENINGKATAN KEWASPADAAN NASIONAL DAN PENINGKATAN KUALITAS DAN FASILITASI

PENANGANAN KONFLIK SOSIAL

Kegiatan : 8.01.06.2.01 - PERUMUSAN KEBIJAKAN TEKNIS DAN PELAKSANAAN PEMANTAPAN KEWASPADAAN NASIONAL

DAN PENANGANAN KONFLIK SOSIAL

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp602.000.100,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp1.300.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp602.000.100,00

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Pelaksanaan Forum Koordinasi Pimpinan Daerah Kabupaten/Kota 4 Dokumen

Hasil

Sub Kegiatan : 8.01.06.2.01.0006 - Pelaksanaan Forum Koordinasi Pimpinan Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Palangkaraya, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Hasil Pelaksanaan Forum Koordinasi Pimpinan Daerah Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp602.000.100,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp602.000.100,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp602.000.100,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp165.520.100,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp165.520.100,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp9.020.100,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Bahan Cetak
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp9.020.100,00

[ - ] Belaja cetak Rp3.590.100,00

Fotocopy Folio

Spesifikasi:
11967 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp3.590.100,00

[ - ] Belanja cetak Rp5.430.000,00

Cetak Spanduk/Baliho

Spesifikasi:
115 Meter M Rp42.000,00 0% Rp4.830.000,00

Penjilidan Penjilidan laporan pelaksanaan

Spesifikasi:

20 Eksemplar /

Buku
Buku Rp30.000,00 0% Rp600.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp156.500.000,00

[ # ] Makanan dan minuman

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp156.500.000,00

[ - ] Pelaksanaan Forum Koordinasi Pimpinan Daerah Rp45.000.000,00

Konsumsi Rapat Biasa

Spesifikasi: Prasmanan
1000 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp45.000,00 0% Rp45.000.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Rp111.500.000,00

Konsumsi Rapat Biasa

Spesifikasi: Makan
650 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp40.000,00 0% Rp26.000.000,00

Konsumsi Rapat Biasa

Spesifikasi: Snack
800 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp12.000.000,00

Konsumsi Rapat dengan Tamu

Spesifikasi: Makan Prasmanan VVIP
1000 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp73.500,00 0% Rp73.500.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp225.480.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp225.480.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp128.800.000,00

[ # ] Honorarium

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp128.800.000,00

[ - ] Honorarium Narasumber, pembahas, moderator, pembawa acara dan panitia Rp128.800.000,00

Honorarium Narasumber, Moderator, atau Pembawa Acara

Profesional

Spesifikasi: Honorarium Moderator

12 Orang /

Kegiatan
OB Rp1.000.000,00 0% Rp12.000.000,00

Honorarium Narasumber, Moderator, atau Pembawa Acara

Profesional

Spesifikasi: Honorarium Pembawa Acara

12 Orang / Bulan /

Kegiatan
OB Rp750.000,00 0% Rp9.000.000,00

Honorarium Narasumber/Pembahas  

Spesifikasi: Kepala Daerah/Pejabat Setingkat Kepala

Daerah/Pejabat Daerah Lainnnya yang disertakan

16 Orang / Jam OJ Rp1.400.000,00 0% Rp22.400.000,00

Honorarium Narasumber/Pembahas  

Spesifikasi: Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan
6 Orang / Jam OJ Rp900.000,00 0% Rp5.400.000,00

Honorarium Narasumber/Pembahas  

Spesifikasi: Pejabat Eselon II/yang disetarakan
80 Orang / Jam OJ Rp1.000.000,00 0% Rp80.000.000,00

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp91.680.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Honorarium
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp91.680.000,00

[ - ] Pelaksanaan Forum Koordinasi Pimpinan Daerah Rp65.400.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan Oleh Kepala

Daerah

Spesifikasi: Anggota

5 Orang x 12 Bulan OB Rp750.000,00 0% Rp45.000.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan Oleh Kepala

Daerah

Spesifikasi: Ketua

1 Orang x 12 Bulan OB Rp1.000.000,00 0% Rp12.000.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan Oleh

Sekretaris Daerah

Spesifikasi: Penanggung Jawab

1 Orang x 12 Bulan OB Rp700.000,00 0% Rp8.400.000,00

[ - ] Honorarium Sekretariat Forkopimda Rp26.280.000,00

Honorarium Sekretariat Tim Pelaksana Yang ditetapkan Oleh

Sekretaris Daerah

Spesifikasi: Anggota

7 Orang x 12 Bulan OB Rp220.000,00 0% Rp18.480.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan Oleh

Sekretaris Daerah

Spesifikasi: Ketua

1 Orang x 12 Bulan OB Rp650.000,00 0% Rp7.800.000,00

5.1.02.02.01.0007 Honorarium Rohaniwan Rp3.000.000,00

[ # ] Honorarium
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp3.000.000,00

[ - ] Honorarium Narasumber, pembahas, moderator, pembawa acara dan panitia Rp3.000.000,00

Honorarium Pembaca Doa

Spesifikasi:

12 Orang /

Kegiatan
Orang Rp250.000,00 0% Rp3.000.000,00

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp2.000.000,00

[ # ] Belanja dekorasi

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.000.000,00

[ - ] Dekorasi taman Rp2.000.000,00

Dekorasi Taman

Spesifikasi:
1 Kegiatan Kegiatan Rp2.000.000,00 0% Rp2.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp211.000.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp211.000.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp150.000.000,00

[ # ] Perjalanan dinas
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp150.000.000,00

[ - ] Perjalanan dinas luar daerah Rp150.000.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Perjalanan Dinas Luar Daerah
1 Tahun Tahun Rp150.000.000,00 0% Rp150.000.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp10.000.000,00

[ # ] Perjalanan dinas

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp10.000.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp10.000.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kota Palangka

Raya)

Spesifikasi: sampai dengan 8 (delapan) jam

100 Orang / Hari OH Rp100.000,00 0% Rp10.000.000,00

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp51.000.000,00

[ # ] Paket meeting diluar kantor

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp51.000.000,00

[ - ] Kegiatan rapat diluar kantor Rp51.000.000,00

paket kegiatan rapat atau pertemuan di luar kantor (Setingkat

Eselon II)

Spesifikasi: Fullday

150 Orang / Hari OH Rp340.000,00 0% Rp51.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp602.000.100,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Palangkaraya,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

BOY YEPTHANIUS, S.E., M.M.

NIP: 197208031993031004

Mengesahkan,

PPKD

ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A
NIP. 197812202010011007

Januari Rp318.870.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp168.870.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp59.140.100,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp55.120.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp602.000.100,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. ARBERT TOMBAK, S.E., M.A.P 196712091997031005 Pj. Sekretaris Daerah Kota Palangka Raya

2. LUIS EVELI, S.STP., M.A.P 197901201997111001 Plt. Asisten Perekonomian dan Pembangunan

3. Dr. FAUZI RAHMAN, S.Sos., M.A.P 197503171999031005 Kepala Badan Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan Pengembangan

4. ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A 197812202010011007 Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

5. EMI ABRIYANI, S.E., M.Si 196710051994122002 Kepala Badan Pengelola Pajak dan Retribusi Daerah



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Palangkaraya

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/8.01.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 8 - UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 - KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program : 8.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 8.01.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp190.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp150.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Nilai SAKIP Perangkat Daerah dan Jumlah Temuan yang Tindak Lanjuti B Nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp190.000.000,00

Keluaran Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 1 Unit

Hasil Persentase terpenuhinya pemeliharaan BMD sesuai dengan RKPBMD 100 %

Sub Kegiatan : 8.01.01.2.09.0009 - Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Palangkaraya, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp190.000.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp190.000.000,00

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp190.000.000,00

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp190.000.000,00

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp190.000.000,00

5.2.03.01.01.0001 Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor Rp190.000.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja modal

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp10.000.000,00

[ - ] Penataan halaman tempat parkir Rp10.000.000,00

Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Spesifikasi: Perencanaan
1 Paket Paket Rp10.000.000,00 0% Rp10.000.000,00

[ # ] Penataan Halaman Tempat Parkir

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp180.000.000,00

[ - ] Penataan halaman tempat parkir Rp180.000.000,00

Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Spesifikasi: Penataan Halaman Tempat Parkir Badan Kesatuan Bangsa

dan Politik

1 Paket Paket Rp160.000.000,00 0% Rp160.000.000,00

Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Spesifikasi: Pengawasan
1 Paket Paket Rp20.000.000,00 0% Rp20.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp190.000.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Palangkaraya,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

BOY YEPTHANIUS, S.E., M.M.

NIP: 197208031993031004

Mengesahkan,

PPKD

ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A

NIP. 197812202010011007

Januari Rp190.000.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp190.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. ARBERT TOMBAK, S.E., M.A.P 196712091997031005 Pj. Sekretaris Daerah Kota Palangka Raya

2. LUIS EVELI, S.STP., M.A.P 197901201997111001 Plt. Asisten Perekonomian dan Pembangunan

3. Dr. FAUZI RAHMAN, S.Sos., M.A.P 197503171999031005 Kepala Badan Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan Pengembangan

4. ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A 197812202010011007 Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

5. EMI ABRIYANI, S.E., M.Si 196710051994122002 Kepala Badan Pengelola Pajak dan Retribusi Daerah





DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Palangkaraya

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/8.01.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 8 - UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 - KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program : 8.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 8.01.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp24.780.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp25.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Nilai SAKIP Perangkat Daerah dan Jumlah Temuan yang Tindak Lanjuti B Nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp24.780.000,00

Keluaran Jumlah Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 2 Unit

Hasil Persentase terpenuhinya pemeliharaan BMD sesuai dengan RKPBMD 100 %

Sub Kegiatan : 8.01.01.2.09.0011 - Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Palangkaraya, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp24.780.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp24.780.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp24.780.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp24.780.000,00

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp24.780.000,00

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor Rp24.780.000,00

[ # ] Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung Kantor

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp24.780.000,00

[ - ] Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya Rp24.780.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Biaya Pemeliharaan Gedung Atau Bangunan

Spesifikasi: Gedung Bertingkat
105 M2/Tahun M2/Tahun Rp236.000,00 0% Rp24.780.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp24.780.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Palangkaraya,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

BOY YEPTHANIUS, S.E., M.M.
NIP: 197208031993031004

Mengesahkan,

PPKD

ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A

NIP. 197812202010011007

Januari Rp24.780.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp24.780.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. ARBERT TOMBAK, S.E., M.A.P 196712091997031005 Pj. Sekretaris Daerah Kota Palangka Raya

2. LUIS EVELI, S.STP., M.A.P 197901201997111001 Plt. Asisten Perekonomian dan Pembangunan

3. Dr. FAUZI RAHMAN, S.Sos., M.A.P 197503171999031005 Kepala Badan Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan Pengembangan

4. ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A 197812202010011007 Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

5. EMI ABRIYANI, S.E., M.Si 196710051994122002 Kepala Badan Pengelola Pajak dan Retribusi Daerah



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Palangkaraya

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/8.01.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 8 - UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 - KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program : 8.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 8.01.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp24.970.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp25.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Nilai SAKIP Perangkat Daerah dan Jumlah Temuan yang Tindak Lanjuti B Nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp24.970.000,00

Keluaran Jumlah Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 10 Unit

Hasil Persentase terpenuhinya pemeliharaan BMD sesuai dengan RKPBMD 100 %

Sub Kegiatan : 8.01.01.2.09.0010 - Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Palangkaraya, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp24.970.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp24.970.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp24.970.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp24.970.000,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp24.970.000,00

5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya Rp24.970.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Pemeliharaan Peralatan Kantor
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp24.970.000,00

[ - ] Pemeliharaan Peralatan Gedung Kantor Rp24.970.000,00

Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor

Spesifikasi: AC Split
13 Unit / Tahun Unit/Tahun Rp610.000,00 0% Rp7.930.000,00

Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor

Spesifikasi: Personal Computer/Notebook
12 Unit / Tahun Unit/Tahun Rp730.000,00 0% Rp8.760.000,00

Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor

Spesifikasi: Printer
12 Unit/Tahun Unit/Tahun Rp690.000,00 0% Rp8.280.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp24.970.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Palangkaraya,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

BOY YEPTHANIUS, S.E., M.M.

NIP: 197208031993031004

Mengesahkan,

PPKD

ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A

NIP. 197812202010011007

Januari Rp6.242.500,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp6.242.500,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp6.242.500,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp6.242.500,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp24.970.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. ARBERT TOMBAK, S.E., M.A.P 196712091997031005 Pj. Sekretaris Daerah Kota Palangka Raya

2. LUIS EVELI, S.STP., M.A.P 197901201997111001 Plt. Asisten Perekonomian dan Pembangunan

3. Dr. FAUZI RAHMAN, S.Sos., M.A.P 197503171999031005 Kepala Badan Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan Pengembangan

4. ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A 197812202010011007 Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

5. EMI ABRIYANI, S.E., M.Si 196710051994122002 Kepala Badan Pengelola Pajak dan Retribusi Daerah



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Palangkaraya

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/8.01.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 8 - UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 - KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program : 8.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 8.01.01.2.07 - PENGADAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAH DAERAH

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp360.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp450.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp360.000.000,00

Keluaran Jumlah Unit Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Disediakan 1 Unit

Hasil

Sub Kegiatan : 8.01.01.2.07.0001 - Pengadaan Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Palangkaraya, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Unit Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai November

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp360.000.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp360.000.000,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp360.000.000,00

5.2.02.02 Belanja Modal Alat Angkutan Rp360.000.000,00

5.2.02.02.01 Belanja Modal Alat Angkutan Darat Bermotor Rp360.000.000,00

5.2.02.02.01.0002 Belanja Modal Kendaraan Bermotor Penumpang Rp360.000.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Kendaraan Dinas
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp360.000.000,00

[ - ] Pengadaan kendaraan dinas Rp360.000.000,00

Belanja Modal Kendaraan Bermotor Penumpang 1 Unit Unit Rp360.000.000,00 0% Rp360.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp360.000.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Palangkaraya,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

BOY YEPTHANIUS, S.E., M.M.

NIP: 197208031993031004

Mengesahkan,

PPKD

ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A

NIP. 197812202010011007

Januari Rp360.000.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp360.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. ARBERT TOMBAK, S.E., M.A.P 196712091997031005 Pj. Sekretaris Daerah Kota Palangka Raya

2. LUIS EVELI, S.STP., M.A.P 197901201997111001 Plt. Asisten Perekonomian dan Pembangunan

3. Dr. FAUZI RAHMAN, S.Sos., M.A.P 197503171999031005 Kepala Badan Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan Pengembangan

4. ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A 197812202010011007 Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

5. EMI ABRIYANI, S.E., M.Si 196710051994122002 Kepala Badan Pengelola Pajak dan Retribusi Daerah



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Palangkaraya

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/8.01.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 8 - UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 - KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program : 8.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 8.01.01.2.07 - PENGADAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAH DAERAH

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp99.954.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp150.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp99.954.000,00

Keluaran Jumlah Unit Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Disediakan 2 Unit

Hasil

Sub Kegiatan : 8.01.01.2.07.0010 - Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Palangkaraya, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Unit Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp99.954.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp361.200,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp361.200,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp361.200,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp361.200,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp361.200,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja bahan komputer
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp361.200,00

[ - ] Bahan komputer Rp361.200,00

Bahan Habis Pakai Pendukung Jaringan Komputer : Mouse : bluetooth

Spesifikasi:
1 Buah Buah Rp139.200,00 0% Rp139.200,00

Keyboard P/S2

Spesifikasi: LOGITECH
1 Buah Buah Rp222.000,00 0% Rp222.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp99.592.800,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp99.592.800,00

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp22.554.000,00

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor Rp22.554.000,00

5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya Rp22.554.000,00

[ # ] Belanja alat kantor

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp22.554.000,00

[ - ] Belanja alat penghancur kertas Rp22.554.000,00

Mesin Penghancur Kertas

Spesifikasi: 5
3 Unit Unit Rp7.518.000,00 0% Rp22.554.000,00

5.2.02.06 Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar Rp6.060.000,00

5.2.02.06.01 Belanja Modal Alat Studio Rp6.060.000,00

5.2.02.06.01.0001 Belanja Modal Peralatan Studio Audio Rp6.060.000,00

[ # ] Belanja peralatan Studio
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp6.060.000,00

[ - ] Pengadaan alat studio Rp6.060.000,00

SPEAKER + 2 Microphone

Spesifikasi: TOA Portable Speaker

Wireless

1 Unit Unit Rp6.060.000,00 0% Rp6.060.000,00

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp70.978.800,00

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp59.218.800,00

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp59.218.800,00

[ # ] Belanja komputer dan laptop

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp59.218.800,00

[ - ] Pengadaan komputer, laptop dan printer Rp59.218.800,00

Belanja Modal Personal Computer 1 Unit Unit Rp14.236.800,00 0% Rp14.236.800,00

Laptop

Spesifikasi: VivoBook 14
1 Unit Unit Rp11.340.000,00 0% Rp11.340.000,00

PC Desktop All-in-One Core i5

Spesifikasi:
3 Unit Unit Rp11.214.000,00 0% Rp33.642.000,00

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp11.760.000,00

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp11.760.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Printer
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp11.760.000,00

[ - ] Pengadaan komputer, laptop dan printer Rp11.760.000,00

Printer Epson L5190

Spesifikasi: Print, Scan, Copy, F4/Tinta:003
2 Unit Unit Rp5.880.000,00 0% Rp11.760.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp99.954.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Palangkaraya,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

BOY YEPTHANIUS, S.E., M.M.

NIP: 197208031993031004

Mengesahkan,

PPKD

ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A
NIP. 197812202010011007

Januari Rp99.954.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp99.954.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. ARBERT TOMBAK, S.E., M.A.P 196712091997031005 Pj. Sekretaris Daerah Kota Palangka Raya

2. LUIS EVELI, S.STP., M.A.P 197901201997111001 Plt. Asisten Perekonomian dan Pembangunan

3. Dr. FAUZI RAHMAN, S.Sos., M.A.P 197503171999031005 Kepala Badan Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan Pengembangan

4. ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A 197812202010011007 Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

5. EMI ABRIYANI, S.E., M.Si 196710051994122002 Kepala Badan Pengelola Pajak dan Retribusi Daerah



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Palangkaraya

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/8.01.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 8 - UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 - KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program : 8.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 8.01.01.2.07 - PENGADAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAH DAERAH

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp66.117.600,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp70.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp66.117.600,00

Keluaran Jumlah Unit Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Disediakan 3 Unit

Hasil

Sub Kegiatan : 8.01.01.2.07.0011 - Pengadaan Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Palangkaraya, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Unit Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp66.117.600,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.280.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.280.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.280.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.280.000,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp2.280.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja bahan kantor
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp2.280.000,00

[ - ] Pengadaan umbul-umbul Rp2.280.000,00

Umbul-umbul Gelombang

Spesifikasi:
20 Buah Buah Rp114.000,00 0% Rp2.280.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp63.837.600,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp63.837.600,00

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp63.837.600,00

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor Rp10.368.000,00

5.2.02.05.01.0004 Belanja Modal Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor Rp10.368.000,00

[ # ] Belanja lemari arsip
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp10.368.000,00

[ - ] Pengadaan lemari arsip Rp10.368.000,00

Almari arsip (pintu besi / kac geser) :10185573

Spesifikasi: KRISBOW
1 Buah Unit Rp4.068.000,00 0% Rp4.068.000,00

Filling Cabinet 4 laci

Spesifikasi: Brother
2 Buah Buah Rp3.150.000,00 0% Rp6.300.000,00

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp53.469.600,00

5.2.02.05.02.0001 Belanja Modal Mebel Rp27.360.000,00

[ # ] Belanja Meubel

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp27.360.000,00

[ - ] Pengadaan meja dan kursi Rp27.360.000,00

Kursi putar / operator Futura

Spesifikasi: Futura
2 Buah Buah Rp1.890.000,00 0% Rp3.780.000,00

Kursi rapat susun besi / metal tanpa sandaran tangan

Spesifikasi: Chitose Caesar - N
30 Buah Buah Rp786.000,00 0% Rp23.580.000,00

5.2.02.05.02.0004 Belanja Modal Alat Pendingin Rp26.109.600,00

[ # ] Belanja AC

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp26.109.600,00

[ - ] Pengadaan AC Rp26.109.600,00

AC Split / Dinding 1.0 PK

Spesifikasi:
2 Unit Unit Rp7.470.000,00 0% Rp14.940.000,00

AC Split / Dinding 2.0 PK

Spesifikasi:
1 Unit Unit Rp11.169.600,00 0% Rp11.169.600,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp66.117.600,00



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Palangkaraya,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

BOY YEPTHANIUS, S.E., M.M.
NIP: 197208031993031004

Mengesahkan,

PPKD

ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A

NIP. 197812202010011007

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp66.117.600,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp66.117.600,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. ARBERT TOMBAK, S.E., M.A.P 196712091997031005 Pj. Sekretaris Daerah Kota Palangka Raya

2. LUIS EVELI, S.STP., M.A.P 197901201997111001 Plt. Asisten Perekonomian dan Pembangunan

3. Dr. FAUZI RAHMAN, S.Sos., M.A.P 197503171999031005 Kepala Badan Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan Pengembangan

4. ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A 197812202010011007 Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

5. EMI ABRIYANI, S.E., M.Si 196710051994122002 Kepala Badan Pengelola Pajak dan Retribusi Daerah



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Palangkaraya

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/8.01.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 8 - UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 - KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program : 8.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 8.01.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp15.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp15.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp15.000.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan 2 Dokumen

Hasil

Sub Kegiatan : 8.01.01.2.06.0006 - Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Palangkaraya, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp15.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp15.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp15.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp15.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp15.000.000,00

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp15.000.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Langganan Surat Kabar
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp15.000.000,00

[ - ] Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan Rp15.000.000,00

Majalah/Surat Kabar KALTENG POS

Spesifikasi:
3000 Eksemplar Eksemplar Rp5.000,00 0% Rp15.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp15.000.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Palangkaraya,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

BOY YEPTHANIUS, S.E., M.M.

NIP: 197208031993031004

Mengesahkan,

PPKD

ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A
NIP. 197812202010011007

Januari Rp3.750.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp3.750.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp3.750.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp3.750.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp15.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. ARBERT TOMBAK, S.E., M.A.P 196712091997031005 Pj. Sekretaris Daerah Kota Palangka Raya

2. LUIS EVELI, S.STP., M.A.P 197901201997111001 Plt. Asisten Perekonomian dan Pembangunan

3. Dr. FAUZI RAHMAN, S.Sos., M.A.P 197503171999031005 Kepala Badan Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan Pengembangan

4. ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A 197812202010011007 Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

5. EMI ABRIYANI, S.E., M.Si 196710051994122002 Kepala Badan Pengelola Pajak dan Retribusi Daerah



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Palangkaraya

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/8.01.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 8 - UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 - KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program : 8.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 8.01.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp40.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp40.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp40.000.000,00

Keluaran Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan 2 Paket

Hasil

Sub Kegiatan : 8.01.01.2.06.0004 - Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Palangkaraya, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp40.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp40.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp40.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp40.000.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp40.000.000,00

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp4.170.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Makanan dan Minuman
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp4.170.000,00

[ - ] Air Mineral Rp4.170.000,00

Air Mineral : Botol 600 ml

Spesifikasi: Aqua
35 Dus Dus Rp78.000,00 0% Rp2.730.000,00

Air Mineral : Isi ulang Galon

Spesifikasi:
50 Galon Galon Rp28.800,00 0% Rp1.440.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp24.830.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp24.830.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rp24.830.000,00

Belanja Makanan dan Minuman Rapat 452 Kotak Kotak Rp40.000,00 0% Rp18.080.000,00

Konsumsi Rapat Biasa

Spesifikasi: Snack
450 Kotak Orang / Kali Rp15.000,00 0% Rp6.750.000,00

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp11.000.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp11.000.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp11.000.000,00

Konsumsi Rapat Biasa

Spesifikasi: Makan
200 Kotak Orang / Kali Rp40.000,00 0% Rp8.000.000,00

Konsumsi Rapat Biasa

Spesifikasi: Snack
200 Kotak Orang / Kali Rp15.000,00 0% Rp3.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp40.000.000,00



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Palangkaraya,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

BOY YEPTHANIUS, S.E., M.M.
NIP: 197208031993031004

Mengesahkan,

PPKD

ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A

NIP. 197812202010011007

Januari Rp9.000.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp10.000.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp10.000.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp11.000.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp40.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. ARBERT TOMBAK, S.E., M.A.P 196712091997031005 Pj. Sekretaris Daerah Kota Palangka Raya

2. LUIS EVELI, S.STP., M.A.P 197901201997111001 Plt. Asisten Perekonomian dan Pembangunan

3. Dr. FAUZI RAHMAN, S.Sos., M.A.P 197503171999031005 Kepala Badan Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan Pengembangan

4. ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A 197812202010011007 Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

5. EMI ABRIYANI, S.E., M.Si 196710051994122002 Kepala Badan Pengelola Pajak dan Retribusi Daerah



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Palangkaraya

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/8.01.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 8 - UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 - KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program : 8.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 8.01.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp35.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp35.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp35.000.000,00

Keluaran Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 4 Paket

Hasil

Sub Kegiatan : 8.01.01.2.06.0005 - Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Palangkaraya, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp35.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp35.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp35.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp35.000.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp35.000.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp35.000.000,00

[ # ] Bahan Cetak

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp35.000.000,00

[ - ] Cetak Spanduk/Baliho Rp12.600.000,00

Cetak Spanduk/Baliho

Spesifikasi:
300 Meter M Rp42.000,00 0% Rp12.600.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - ] Cetak Stopmap Rp1.200.000,00

Cetakan-cetakan Lainnya Stopmap Full Colour

Spesifikasi: Glory Post
500 Buah Buah Rp2.400,00 0% Rp1.200.000,00

[ - ] Cetak Leaflet Rp13.200.000,00

Leaflet

Spesifikasi: Ukuran Folio Kertas Glossy
500 Lembar Lembar Rp26.400,00 0% Rp13.200.000,00

[ - ] Fotocopy Rp8.000.000,00

Fotocopy Folio

Spesifikasi:
26662 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp7.998.600,00

Fotocopy Memperkecil folio

Spesifikasi:
2 Lembar Lembar Rp700,00 0% Rp1.400,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp35.000.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Palangkaraya,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

BOY YEPTHANIUS, S.E., M.M.

NIP: 197208031993031004

Mengesahkan,

PPKD

ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A

NIP. 197812202010011007

Januari Rp8.750.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp8.750.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp8.750.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp8.750.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp35.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. ARBERT TOMBAK, S.E., M.A.P 196712091997031005 Pj. Sekretaris Daerah Kota Palangka Raya

2. LUIS EVELI, S.STP., M.A.P 197901201997111001 Plt. Asisten Perekonomian dan Pembangunan

3. Dr. FAUZI RAHMAN, S.Sos., M.A.P 197503171999031005 Kepala Badan Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan Pengembangan

4. ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A 197812202010011007 Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

5. EMI ABRIYANI, S.E., M.Si 196710051994122002 Kepala Badan Pengelola Pajak dan Retribusi Daerah



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Palangkaraya

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/8.01.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 8 - UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 - KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program : 8.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 8.01.01.2.02 - ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp3.551.522.876,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp3.453.561.594,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp3.551.522.876,00

Keluaran Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 30 Orang/bulan

Hasil

Sub Kegiatan : 8.01.01.2.02.0001 - Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Palangkaraya, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp3.551.522.876,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.551.522.876,00

5.1.01 Belanja Pegawai Rp3.551.522.876,00

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp2.003.846.983,00

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp1.421.068.419,00

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp1.337.774.819,00

[ # ] Gaji dan Tunjangan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.337.774.819,00

[ - ] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Rp1.337.774.819,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Belanja Gaji Pokok PNS 1 Tahun Tahun Rp1.337.774.819,00 0% Rp1.337.774.819,00

5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK Rp83.293.600,00

[ # ] Gaji dan Tunjangan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp83.293.600,00

[ - ] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Rp83.293.600,00

Belanja Gaji Pokok PPPK 1 Tahun Tahun Rp83.293.600,00 0% Rp83.293.600,00

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp112.639.728,00

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp107.257.680,00

[ # ] Tunjangan Keluarga

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp107.257.680,00

[ - ] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Rp107.257.680,00

Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Tahun Tahun Rp107.257.680,00 0% Rp107.257.680,00

5.1.01.01.02.0002 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK Rp5.382.048,00

[ # ] Tunjangan Keluarga

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp5.382.048,00

[ - ] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Rp5.382.048,00

Belanja Tunjangan Keluarga PPPK 1 Tahun Tahun Rp5.382.048,00 0% Rp5.382.048,00

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp115.990.000,00

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp115.990.000,00

[ # ] Tunjangan Jabatan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp115.990.000,00

[ - ] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Rp115.990.000,00

Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Tahun Tahun Rp115.990.000,00 0% Rp115.990.000,00

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp119.960.000,00

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp105.920.000,00

[ # ] Belanja Tunjangan Fungsional PNS
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp105.920.000,00

[ - ] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Rp105.920.000,00

Belanja Tunjangan Fungsional PNS 1 Tahun Tahun Rp105.920.000,00 0% Rp105.920.000,00

5.1.01.01.04.0002 Belanja Tunjangan Fungsional PPPK Rp14.040.000,00

[ # ] Tunjangan Fungsional
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp14.040.000,00

[ - ] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Rp14.040.000,00

Belanja Tunjangan Fungsional PPPK 1 Tahun Tahun Rp14.040.000,00 0% Rp14.040.000,00

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp23.010.000,00

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp20.790.000,00

[ # ] Tunjangan Fungsional Umum

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp20.790.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - ] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Rp20.790.000,00

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 1 Tahun Tahun Rp20.790.000,00 0% Rp20.790.000,00

5.1.01.01.05.0002 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK Rp2.220.000,00

[ # ] Tunjangan Fungsional Umum

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.220.000,00

[ - ] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Rp2.220.000,00

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK 1 Tahun Tahun Rp2.220.000,00 0% Rp2.220.000,00

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp73.770.160,00

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp69.280.120,00

[ # ] Tunjangan Beras

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp69.280.120,00

[ - ] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Rp69.280.120,00

Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Tahun Tahun Rp69.280.120,00 0% Rp69.280.120,00

5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras PPPK Rp4.490.040,00

[ # ] Tunjangan Beras

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp4.490.040,00

[ - ] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Rp4.490.040,00

Belanja Tunjangan Beras PPPK 1 Tahun Tahun Rp4.490.040,00 0% Rp4.490.040,00

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp9.222.318,00

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp9.222.318,00

[ # ] Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp9.222.318,00

[ - ] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Rp9.222.318,00

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 1 Tahun Tahun Rp9.222.318,00 0% Rp9.222.318,00

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp16.996,00

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp16.072,00

[ # ] Pembulatan Gaji

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp16.072,00

[ - ] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Rp16.072,00

Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun Tahun Rp16.072,00 0% Rp16.072,00

5.1.01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gaji PPPK Rp924,00

[ # ] Pembulatan Gaji

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp924,00

[ - ] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Rp924,00

Belanja Pembulatan Gaji PPPK 1 Tahun Tahun Rp924,00 0% Rp924,00

5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp114.437.196,00

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp110.214.628,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Iuran Jaminan Kesehatan
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp106.214.628,00

[ - ] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Rp106.214.628,00

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 1 Tahun Tahun Rp106.214.628,00 0% Rp106.214.628,00

[ # ] Kekurangan Pembayaran Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Ub. Desember 2024

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp4.000.000,00

[ - ] Kekurangan Pembayaran Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Ub. Desember 2024 Rp4.000.000,00

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 1 Bulan Bulan Rp4.000.000,00 0% Rp4.000.000,00

5.1.01.01.09.0002 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK Rp4.222.568,00

[ # ] Iuran Jaminan Kesehatan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp4.222.568,00

[ - ] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Rp4.222.568,00

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK 1 Tahun Tahun Rp4.222.568,00 0% Rp4.222.568,00

5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN Rp3.433.026,00

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Rp3.263.868,00

[ # ] Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp3.263.868,00

[ - ] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Rp3.263.868,00

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 1 Tahun Tahun Rp3.263.868,00 0% Rp3.263.868,00

5.1.01.01.10.0002 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK Rp169.158,00

[ # ] Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp169.158,00

[ - ] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Rp169.158,00

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK 1 Tahun Tahun Rp169.158,00 0% Rp169.158,00

5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN Rp10.299.140,00

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Rp9.791.688,00

[ # ] Iuran Jaminan Kematian

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp9.791.688,00

[ - ] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Rp9.791.688,00

Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 1 Tahun Tahun Rp9.791.688,00 0% Rp9.791.688,00

5.1.01.01.11.0002 Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK Rp507.452,00

[ # ] Iuran Jaminan Kematian

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp507.452,00

[ - ] Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Rp507.452,00

Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK 1 Tahun Tahun Rp507.452,00 0% Rp507.452,00

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp1.547.675.893,00

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp1.510.175.893,00

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp1.483.575.893,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Gaji dan Tunjangan
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.385.545.893,00

[ - ] Belanja Gaji dan Tunjangan Rp1.385.545.893,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS 1 Tahun Tahun Rp1.385.545.893,00 0% Rp1.385.545.893,00

[ # ] Kekurangan Pembayaran Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Ub. Desember 2024

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp98.030.000,00

[ - ] Kekurangan Pembayaran Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Ub. Desember 2024 Rp98.030.000,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS 1 Bulan Bulan Rp98.030.000,00 0% Rp98.030.000,00

5.1.01.02.01.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK Rp26.600.000,00

[ # ] Belanja Gaji dan Tunjangan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp26.600.000,00

[ - ] Belanja Gaji dan Tunjangan Rp26.600.000,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK 1 Tahun Tahun Rp26.600.000,00 0% Rp26.600.000,00

5.1.01.02.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja ASN Rp37.500.000,00

5.1.01.02.03.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS Rp37.500.000,00

[ # ] Belanja Gaji dan Tunjangan
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp35.000.000,00

[ - ] Belanja Gaji dan Tunjangan Rp35.000.000,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS 1 Tahun Tahun Rp35.000.000,00 0% Rp35.000.000,00

[ # ] Kekurangan Pembayaran Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS Ub. Desember 2024

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.500.000,00

[ - ] Kekurangan Pembayaran Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS Ub. Desember 2024 Rp2.500.000,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS 1 Bulan Bulan Rp2.500.000,00 0% Rp2.500.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp3.551.522.876,00



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Palangkaraya,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

BOY YEPTHANIUS, S.E., M.M.
NIP: 197208031993031004

Mengesahkan,

PPKD

ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A

NIP. 197812202010011007

Januari Rp1.232.467.660,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp748.728.611,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp988.757.710,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp581.568.895,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp3.551.522.876,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. ARBERT TOMBAK, S.E., M.A.P 196712091997031005 Pj. Sekretaris Daerah Kota Palangka Raya

2. LUIS EVELI, S.STP., M.A.P 197901201997111001 Plt. Asisten Perekonomian dan Pembangunan

3. Dr. FAUZI RAHMAN, S.Sos., M.A.P 197503171999031005 Kepala Badan Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan Pengembangan

4. ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A 197812202010011007 Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

5. EMI ABRIYANI, S.E., M.Si 196710051994122002 Kepala Badan Pengelola Pajak dan Retribusi Daerah



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Palangkaraya

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/8.01.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 8 - UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 - KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program : 8.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 8.01.01.2.08 - PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp134.900.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp100.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp134.900.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan 2 Laporan

Hasil

Sub Kegiatan : 8.01.01.2.08.0002 - Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Palangkaraya, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp134.900.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp134.900.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp134.900.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp134.900.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp134.900.000,00

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon Rp18.000.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Tagihan Telepon
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp18.000.000,00

[ - ] Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik Rp18.000.000,00

Belanja Tagihan Telepon

Spesifikasi:
12 Bulan Bulan Rp1.500.000,00 0% Rp18.000.000,00

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp83.300.000,00

[ # ] Belanja Tagihan Listrik

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp83.300.000,00

[ - ] Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik Rp83.300.000,00

Golongan Listrik R-3/TR 6.600 VA ke atas

Spesifikasi: R-3/TR 6.600 VA ke atas
49000 Kwh Kwh Rp1.700,00 0% Rp83.300.000,00

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp33.600.000,00

[ # ] Belanja Tagihan internet

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp33.600.000,00

[ - ] Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik Rp33.600.000,00

Belanja Internet

Spesifikasi:
12 Bulan Bulan Rp2.800.000,00 0% Rp33.600.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp134.900.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Palangkaraya,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

BOY YEPTHANIUS, S.E., M.M.
NIP: 197208031993031004

Mengesahkan,

PPKD

ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A

NIP. 197812202010011007

Januari Rp30.725.000,00

Februari Rp1.500.000,00

Maret Rp1.500.000,00

April Rp30.725.000,00

Mei Rp1.500.000,00

Juni Rp1.500.000,00

Juli Rp30.725.000,00

Agustus Rp1.500.000,00

September Rp1.500.000,00

Oktober Rp30.725.000,00

November Rp1.500.000,00

Desember Rp1.500.000,00

Jumlah Rp134.900.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. ARBERT TOMBAK, S.E., M.A.P 196712091997031005 Pj. Sekretaris Daerah Kota Palangka Raya



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

2. LUIS EVELI, S.STP., M.A.P 197901201997111001 Plt. Asisten Perekonomian dan Pembangunan

3. Dr. FAUZI RAHMAN, S.Sos., M.A.P 197503171999031005 Kepala Badan Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan Pengembangan

4. ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A 197812202010011007 Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

5. EMI ABRIYANI, S.E., M.Si 196710051994122002 Kepala Badan Pengelola Pajak dan Retribusi Daerah



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Palangkaraya

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/8.01.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 8 - UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 - KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program : 8.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 8.01.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp158.740.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp100.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Nilai SAKIP Perangkat Daerah dan Jumlah Temuan yang Tindak Lanjuti B Nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp158.740.000,00

Keluaran Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya 9 Unit

Hasil Persentase terpenuhinya pemeliharaan BMD sesuai dengan RKPBMD 100 %

Sub Kegiatan : 8.01.01.2.09.0001 - Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau

Kendaraan Dinas Jabatan

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Palangkaraya, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp158.740.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp158.740.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp158.740.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp7.400.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp7.400.000,00

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp7.400.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja pembayaran pajak kendaraan dinas
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp7.400.000,00

[ - ] Pembayaran pajak kendaraan dinas Rp7.400.000,00

Belanja Pembayaran Pajak, Bea dan Perizinan

Spesifikasi:
1 Tahun Tahun Rp7.400.000,00 0% Rp7.400.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp151.340.000,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp151.340.000,00

5.1.02.03.02.0035 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan Rp151.340.000,00

[ # ] Belanja Pemeliharaan kendaraan dinas

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp151.340.000,00

[ - ] Pemeliharaan kendaraan dinas Rp151.340.000,00

Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional

Spesifikasi: Biaya Pemeliharaan Alat Angkutan Darat Bermotor
3 Unit / Tahun Unit/Tahun Rp25.000.000,00 0% Rp75.000.000,00

Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional

Spesifikasi: Roda Dua
9 Unit / Tahun Unit/Tahun Rp4.150.000,00 0% Rp37.350.000,00

Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Pejabat

Spesifikasi: Pejabat Eselon II
1 Tahun Unit/Tahun Rp38.990.000,00 0% Rp38.990.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp158.740.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Palangkaraya,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

BOY YEPTHANIUS, S.E., M.M.
NIP: 197208031993031004

Mengesahkan,

PPKD

ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A

NIP. 197812202010011007

Januari Rp37.835.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp45.235.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp37.835.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp37.835.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp158.740.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. ARBERT TOMBAK, S.E., M.A.P 196712091997031005 Pj. Sekretaris Daerah Kota Palangka Raya



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

2. LUIS EVELI, S.STP., M.A.P 197901201997111001 Plt. Asisten Perekonomian dan Pembangunan

3. Dr. FAUZI RAHMAN, S.Sos., M.A.P 197503171999031005 Kepala Badan Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan Pengembangan

4. ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A 197812202010011007 Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

5. EMI ABRIYANI, S.E., M.Si 196710051994122002 Kepala Badan Pengelola Pajak dan Retribusi Daerah



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Palangkaraya

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/8.01.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 8 - UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 - KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program : 8.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 8.01.01.2.08 - PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp601.399.836,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp700.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp601.399.836,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 5 Laporan

Hasil

Sub Kegiatan : 8.01.01.2.08.0004 - Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Palangkaraya, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp601.399.836,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp601.399.836,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp601.399.836,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp60.865.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp60.865.000,00

5.1.02.01.01.0063 Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH) Rp30.240.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Pakaian Dinas

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp30.240.000,00

[ - ] Belanja Pakaian Dinas Rp30.240.000,00

Pakaian Dinas

Spesifikasi: PDH bahan Woll
35 Stel Stel Rp864.000,00 0% Rp30.240.000,00

5.1.02.01.01.0075 Belanja Pakaian Batik Tradisional Rp30.625.000,00

[ # ] Pakaian Batik Tradisional

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp30.625.000,00

[ - ] Penyediaan jasa pelayanan umum kantor Rp30.625.000,00

Baju Batik Motif Benang Bintik Khas Kalteng

Spesifikasi: Baju batik motif Benang Bintik Khas Kalteng dan ongkos jahit

kegiatan Harganas

35 Stel Set Rp875.000,00 0% Rp30.625.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp531.734.836,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp480.710.000,00

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp131.100.000,00

[ # ] Honorarium

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp131.100.000,00

[ - ] Jasa Tenaga Administrasi Rp131.100.000,00

Honorarium Gaji Pegawai Tidak Tetap Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Diploma I/II/ Sekolah Lanjutan

Tingkat Atas atau sederajat

1 Orang x 12

Bulan
OB Rp2.093.000,00 0% Rp25.116.000,00

Honorarium Gaji Pegawai Tidak Tetap Tenaga Administrasi

Spesifikasi: Sarjana/ S 1 atau

sederajat

4 Orang x 12

Bulan
OB Rp2.208.000,00 0% Rp105.984.000,00

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp92.070.000,00

[ # ] Honorarium

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp92.070.000,00

[ - ] Penyediaan jasa pelayanan umum kantor Rp92.070.000,00

Honorarium Gaji Pegawai Tidak Tetap Sopir / Pengemudi, Teknisi, Pramu

Taman dan Bakti pada Daerah

Spesifikasi: D-I dan D-II , SLTA atau sederajat

3 Orang x 12

Bulan
OB Rp1.782.500,00 0% Rp64.170.000,00

Honorarium Gaji PTT Pengemudi Ambulance, Pramu Kebersihan,Pramu

Pranata Taman, Pranata Pasukan Pengamanan Dalam, Binatu Rumah

Sakit, Pranata Jamuan, Pengelola Sarana dan Prasarana,Pemulasaran

Jenazah,Petugas Lapangan, Petugas Taman dan Petugas Kebersihan dan

Penjaga Malam/Penjaga Kantor, Satpam

Spesifikasi: D-I dan D-II , SLTA atau sederajat

1 Orang x 30

Hari x 12

Bulan

OH Rp77.500,00 0% Rp27.900.000,00

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp45.000.000,00

[ # ] Palangka Raya Fair
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp45.000.000,00

[ - ] Penyediaan jasa pelayanan umum kantor Rp45.000.000,00

Belanja Jasa Dekorasi Pameran

Spesifikasi:
1 Kegiatan Kegiatan Rp25.000.000,00 0% Rp25.000.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Sewa Stan Pameran Dalam Daerah

Spesifikasi:
1 Paket Kegiatan Rp20.000.000,00 0% Rp20.000.000,00

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp1.200.000,00

[ # ] Belanja Iuran Sampah

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.200.000,00

[ - ] Penyediaan jasa pelayanan umum kantor Rp1.200.000,00

Jasa Kantor Lainnya belanja pembayaran pajak, bea, dan perizinan

Spesifikasi: Retribusi Sampah

Spesifikasi:

12 Bulan Bulan Rp100.000,00 0% Rp1.200.000,00

5.1.02.02.01.0080 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp202.500.000,00

[ # ] Honorarium

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp202.500.000,00

[ - ] Honorarium Pejabat pengelola keuangan Rp202.500.000,00

Honorarium Bendahara pengeluaran atau Bendahara Penerimaan   

Spesifikasi: Nilai pagu dana di atas Rp 10 miliar s.d Rp 25 miliar

1 Orang x 12

Bulan
OB Rp1.090.000,00 0% Rp13.080.000,00

Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)

Spesifikasi: Nilai pagu dana di atas Rp 1 miliar s.d Rp 2,5 miliar

2 Orang x 12

Bulan
OB Rp1.910.000,00 0% Rp45.840.000,00

Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)

Spesifikasi: Nilai pagu dana di atas Rp 250 juta s.d Rp 500 juta

1 Orang x 12

Bulan
OB Rp1.410.000,00 0% Rp16.920.000,00

Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)

Spesifikasi: Nilai pagu dana di atas Rp 2,5 miliar s.d Rp 5 miliar

2 Orang x 12

Bulan
OB Rp2.210.000,00 0% Rp53.040.000,00

Honorarium Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja Perangkat

Daerah (PPK SKPD) 

Spesifikasi: Nilai pagu dana di atas Rp 10 miliar s.d Rp 25 miliar

1 Orang x 12

Bulan
OB Rp1.250.000,00 0% Rp15.000.000,00

Honorarium Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKD)/Kuasa

Pengguna Anggaran (KPA)

Spesifikasi: Nilai pagu dana diatas Rp.10 miliar s.d Rp.25 miliar

1 Orang x 12

Bulan
OB Rp3.010.000,00 0% Rp36.120.000,00

Honorarium Pengelola Keuangan pada Satuan Kerja Perangkat

Daerah/Unit Perangkat Daerah (Pembantu Pejabat Penatausahaan

Keuangan SKPD / Unit SKPD)

Spesifikasi: Nilai pagu dana di atas Rp10 miliar s.d Rp25 miliar

3 Orang x 12

Bulan
OB Rp625.000,00 0% Rp22.500.000,00

5.1.02.02.01.0081 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp8.840.000,00

[ # ] Honorarium

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp8.840.000,00

[ - ] Honorarium Pejabat pengadaan barang dan jasa Rp8.840.000,00

Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Pengadaan Barang/Jasa

(Konstruksi)

Spesifikasi: Nilai pagu pengadaan sampai dengan Rp 200 juta

1 Orang /

Paket /

Pekerjaan

OP Rp680.000,00 0% Rp680.000,00

Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa

Spesifikasi:

1 Orang x 12

Bulan
OB Rp680.000,00 0% Rp8.160.000,00

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp31.024.836,00

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp28.864.836,00

[ # ] Asuransi Kesehatan Non PNS

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp12.664.836,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Penyediaan jasa pelayanan umum kantor Rp12.664.836,00

Iuran Jaminan Kesehatan Bagi Non ASN

Spesifikasi:

9 Orang x 12

Bulan
OB Rp117.267,00 0% Rp12.664.836,00

[ # ] iuran Jaminan Tenaga Kerja Non ASN

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp16.200.000,00

[ - ] Penyediaan jasa pelayanan umum kantor Rp16.200.000,00

Belanja Iuran Jaminan/Ansuransi

Spesifikasi: BPJS Ketenagakerjaan Pegawai Tidak Tetap

9 Orang x 12

Bulan

Orang /

Bulan
Rp150.000,00 0% Rp16.200.000,00

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp540.000,00

[ # ] Asuransi Kesehatan Non PNS
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp540.000,00

[ - ] Penyediaan jasa pelayanan umum kantor Rp540.000,00

Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja (JKK) Bagi Non ASN

Spesifikasi:

9 Orang x 12

Bulan
OB Rp5.000,00 0% Rp540.000,00

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp1.620.000,00

[ # ] Asuransi Kesehatan Non PNS

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.620.000,00

[ - ] Penyediaan jasa pelayanan umum kantor Rp1.620.000,00

Iuran Jaminan Kematian (JKM) Bagi Non PNS

Spesifikasi:

9 Orang x 12

Bulan
OB Rp15.000,00 0% Rp1.620.000,00

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp20.000.000,00

5.1.02.02.12.0003 Belanja Bimbingan Teknis Rp20.000.000,00

[ # ] Belanja Bimbingan Teknis

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp20.000.000,00

[ - ] Bimtek Manajemen Risiko (Risk Register) Rp20.000.000,00

Beban Bimbingan Teknis

Spesifikasi: Pendidikan dan Pelatihan Pegawai
1 Tahun Tahun Rp20.000.000,00 0% Rp20.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp7.400.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp7.400.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp7.400.000,00

[ # ] Perjalanan dinas

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp7.400.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp7.400.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kota Palangka Raya)

Spesifikasi: sampai dengan 8 (delapan) jam

74 Orang /

Hari
OH Rp100.000,00 0% Rp7.400.000,00

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp1.400.000,00

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp1.400.000,00

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp1.400.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.400.000,00

[ - ] Jasa Potong Rumput Halaman Kantor Rp1.400.000,00

Jasa Potong Rumput + Round Up

Spesifikasi:
4 Kali Kali Rp350.000,00 0% Rp1.400.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp601.399.836,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Palangkaraya,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

BOY YEPTHANIUS, S.E., M.M.

NIP: 197208031993031004

Mengesahkan,

PPKD

ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A

NIP. 197812202010011007

Januari Rp149.123.709,00

Februari Rp100.000,00

Maret Rp100.000,00

April Rp214.608.709,00

Mei Rp100.000,00

Juni Rp100.000,00

Juli Rp118.983.709,00

Agustus Rp100.000,00

September Rp100.000,00

Oktober Rp117.883.709,00

November Rp100.000,00

Desember Rp100.000,00

Jumlah Rp601.399.836,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. ARBERT TOMBAK, S.E., M.A.P 196712091997031005 Pj. Sekretaris Daerah Kota Palangka Raya

2. LUIS EVELI, S.STP., M.A.P 197901201997111001 Plt. Asisten Perekonomian dan Pembangunan

3. Dr. FAUZI RAHMAN, S.Sos., M.A.P 197503171999031005 Kepala Badan Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan Pengembangan

4. ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A 197812202010011007 Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

5. EMI ABRIYANI, S.E., M.Si 196710051994122002 Kepala Badan Pengelola Pajak dan Retribusi Daerah



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Palangkaraya

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/8.01.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 8 - UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 - KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program : 8.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 8.01.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp29.997.600,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp30.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp29.997.600,00

Keluaran Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan 1 Paket

Hasil

Sub Kegiatan : 8.01.01.2.06.0001 - Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Palangkaraya, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp29.997.600,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp29.997.600,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp29.997.600,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp29.997.600,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp29.997.600,00

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp29.997.600,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Alat listrik dan penerangan gedung kantor
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp29.997.600,00

[ - ] Pengadaan alat listrik dan penerangan gedung kantor Rp29.997.600,00

Jek T

Spesifikasi:
187 Buah Buah Rp28.800,00 0% Rp5.385.600,00

Lampu Fluorescent (TL) : Circle 22 Watt

Spesifikasi: philips
50 Buah Buah Rp96.000,00 0% Rp4.800.000,00

Lampu LED : 14.5 Watt

Spesifikasi: philips
50 Buah Buah Rp72.000,00 0% Rp3.600.000,00

Lampu LED : 52 Watt

Spesifikasi: philips
30 Buah Buah Rp196.800,00 0% Rp5.904.000,00

Lampu LED bulb 23 watt Philips

Spesifikasi:
30 Buah Buah Rp63.000,00 0% Rp1.890.000,00

MCB : 10 A (Scheneider / Merlin gerin)

Spesifikasi:
30 Buah Buah Rp93.600,00 0% Rp2.808.000,00

MCB : 25 A (Scheneider / Merlin gerin)

Spesifikasi:
55 Buah Buah Rp102.000,00 0% Rp5.610.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp29.997.600,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Palangkaraya,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

BOY YEPTHANIUS, S.E., M.M.
NIP: 197208031993031004

Mengesahkan,

PPKD

ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A

NIP. 197812202010011007

Januari Rp20.000.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp9.997.600,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp29.997.600,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. ARBERT TOMBAK, S.E., M.A.P 196712091997031005 Pj. Sekretaris Daerah Kota Palangka Raya

2. LUIS EVELI, S.STP., M.A.P 197901201997111001 Plt. Asisten Perekonomian dan Pembangunan



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

3. Dr. FAUZI RAHMAN, S.Sos., M.A.P 197503171999031005 Kepala Badan Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan Pengembangan

4. ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A 197812202010011007 Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

5. EMI ABRIYANI, S.E., M.Si 196710051994122002 Kepala Badan Pengelola Pajak dan Retribusi Daerah



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Palangkaraya

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/8.01.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 8 - UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 - KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program : 8.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 8.01.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp62.044.664,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp60.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp62.044.664,00

Keluaran Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 1 Paket

Hasil

Sub Kegiatan : 8.01.01.2.06.0002 - Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Palangkaraya, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp62.044.664,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp62.044.664,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp62.044.664,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp62.044.664,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp62.044.664,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp24.502.264,00

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp24.502.264,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp24.455.800,00

Amplop Casing B

Spesifikasi: Kijang
10 Pak Pak Rp30.000,00 0% Rp300.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Amplop coklat Folio

Spesifikasi: Jaya
5 Pak Pak Rp36.000,00 0% Rp180.000,00

Amplop putih No 104

Spesifikasi: Sinar Dunia
5 Pak Pak Rp24.000,00 0% Rp120.000,00

Amplop putih No 110

Spesifikasi: Sinar Dunia
5 Pak Pak Rp30.000,00 0% Rp150.000,00

Ballpoint

Spesifikasi: Balliner biru
10 Pak Pak Rp204.000,00 0% Rp2.040.000,00

Ballpoint

Spesifikasi: Boxy
50 Buah Buah Rp21.600,00 0% Rp1.080.000,00

Ballpoint

Spesifikasi: FaberCastell Isi 12
10 Pak Pak Rp38.400,00 0% Rp384.000,00

Bantalan stempel besar

Spesifikasi: presiden
10 Buah Buah Rp19.200,00 0% Rp192.000,00

Binder Clip

Spesifikasi: 200/12 double
4 Lusin Lusin Rp152.400,00 0% Rp609.600,00

Binder Clip

Spesifikasi: Joyko No.107
20 Lusin Lusin Rp6.000,00 0% Rp120.000,00

Binder Clip

Spesifikasi: Joyko No.111
10 Lusin Lusin Rp8.400,00 0% Rp84.000,00

Binder Clip

Spesifikasi: Joyko No.260
10 Pak Pak Rp30.000,00 0% Rp300.000,00

Box arsip

Spesifikasi:
85 Buah Buah Rp25.000,00 0% Rp2.125.000,00

Buku agenda 365

Spesifikasi:
10 Buah Buah Rp48.000,00 0% Rp480.000,00

Gunting kertas : Tanggung/sedang

Spesifikasi: Montana STI 165
10 Buah Buah Rp12.000,00 0% Rp120.000,00

Map Batik Pak (50)

Spesifikasi: Folio
25 Pak Buah Rp78.000,00 0% Rp1.950.000,00

Map plastik resleting

Spesifikasi:
30 Buah Buah Rp22.600,00 0% Rp678.000,00

Odner

Spesifikasi: Bantex
50 Buah Buah Rp45.000,00 0% Rp2.250.000,00

Paper Clips

Spesifikasi: Kenko 901.16
11 Lusin Lusin Rp9.600,00 0% Rp105.600,00

Pembatas Tanda tangan plastik

Spesifikasi:
20 Pak Pak Rp16.800,00 0% Rp336.000,00

Pisau Carter

Spesifikasi:
10 Buah Buah Rp24.000,00 0% Rp240.000,00

Pita Printer Epson

Spesifikasi: Pita Printer Epson
1 Buah Buah Rp360.000,00 0% Rp360.000,00

Snellheacter plastik

Spesifikasi: Pak @12 Buah
3 Pak Pak Rp43.200,00 0% Rp129.600,00

Stabilo besar

Spesifikasi: snowman
15 Buah Buah Rp13.200,00 0% Rp198.000,00

Staples HD10

Spesifikasi: max
10 Buah Buah Rp29.800,00 0% Rp298.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Stopmap kertas

Spesifikasi: Pak @50Pcs
10 Pak Pak Rp90.000,00 0% Rp900.000,00

Tinta Epson 003 Warna/Hitam

Spesifikasi: epson
40 Botol Botol Rp162.000,00 0% Rp6.480.000,00

Tinta Printer HP GT 52 / Warna

Spesifikasi: HP
8 Botol Botol Rp144.000,00 0% Rp1.152.000,00

Tinta Printer HP GT 53 / Hitam

Spesifikasi: HP
4 Botol Botol Rp126.000,00 0% Rp504.000,00

Tinta Stempel Yamura

Spesifikasi: zenith
15 Botol Buah Rp30.000,00 0% Rp450.000,00

Tip Ex

Spesifikasi: blekok/joykoy
20 Buah Buah Rp7.000,00 0% Rp140.000,00

[ - ] Pembulatan Rp46.464,00

Pembulatan

Spesifikasi:
46464 Rupiah Rupiah Rp1,00 0% Rp46.464,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp27.234.000,00

[ # ] Belanja kertas dan cover

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp27.234.000,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp594.000,00

Continouos form Warna

Spesifikasi: NCR 9 1/2 x 11 + 4 ply
1 Kotak Kotak Rp438.000,00 0% Rp438.000,00

Kertas Cover

Spesifikasi: buffalo F4
5 Pak Pak Rp31.200,00 0% Rp156.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp26.640.000,00

Kertas HVS 70 Gram : Folio (500 Lembar)

Spesifikasi: sinar dunia
200 Rim Rim Rp66.000,00 0% Rp13.200.000,00

Kertas HVS 70 Gram : Kwarto (500 Lembar)

Spesifikasi: sinar dunia
200 Rim Rim Rp67.200,00 0% Rp13.440.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp7.000.000,00

[ # ] Belanja benda pos

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp7.000.000,00

[ - ] Benda Pos Rp7.000.000,00

Materai Rp. 10.000,-

Spesifikasi: -
700 Lembar Buah Rp10.000,00 0% Rp7.000.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp3.308.400,00

[ # ] Belanja bahan komputer

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp3.308.400,00

[ - ] Bahan Komputer Rp3.308.400,00

Hardisk External

Spesifikasi:
3 Buah Buah Rp1.102.800,00 0% Rp3.308.400,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp62.044.664,00



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Palangkaraya,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

BOY YEPTHANIUS, S.E., M.M.
NIP: 197208031993031004

Mengesahkan,

PPKD

ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A

NIP. 197812202010011007

Januari Rp27.367.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp5.058.400,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp27.869.264,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp1.750.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp62.044.664,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. ARBERT TOMBAK, S.E., M.A.P 196712091997031005 Pj. Sekretaris Daerah Kota Palangka Raya

2. LUIS EVELI, S.STP., M.A.P 197901201997111001 Plt. Asisten Perekonomian dan Pembangunan

3. Dr. FAUZI RAHMAN, S.Sos., M.A.P 197503171999031005 Kepala Badan Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan Pengembangan

4. ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A 197812202010011007 Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

5. EMI ABRIYANI, S.E., M.Si 196710051994122002 Kepala Badan Pengelola Pajak dan Retribusi Daerah



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Palangkaraya

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/8.01.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 8 - UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 - KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program : 8.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 8.01.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp9.998.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp10.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp9.998.000,00

Keluaran Jumlah Paket Peralatan Rumah Tangga yang Disediakan 1 Paket

Hasil

Sub Kegiatan : 8.01.01.2.06.0003 - Penyediaan Peralatan Rumah Tangga

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Palangkaraya, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Paket Peralatan Rumah Tangga yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp9.998.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp9.998.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp9.998.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp9.998.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp9.998.000,00

5.1.02.01.01.0023 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Lainnya Rp1.111.200,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.111.200,00

[ - ] Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp1.111.200,00

Battery AAA isi 2

Spesifikasi: ABC
21 Buah Buah Rp7.200,00 0% Rp151.200,00

Battery AA

Spesifikasi: DURACELL (4 Buah)
40 Set Set Rp24.000,00 0% Rp960.000,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp8.886.800,00

[ # ] Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp8.886.800,00

[ - ] Alat/Bahan Kebersihan Rp8.886.800,00

Kain pel

Spesifikasi: Nagoya
7 Buah Buah Rp30.600,00 0% Rp214.200,00

Kanebo

Spesifikasi: Camion Quality
10 Buah Buah Rp36.000,00 0% Rp360.000,00

Pembersih CloSet

Spesifikasi: Vixal
50 Buah Buah Rp21.000,00 0% Rp1.050.000,00

Pembersih lantai

Spesifikasi: So Clean
10 Galon Galon Rp85.200,00 0% Rp852.000,00

Pengharum ruangan / fresh

Spesifikasi: Stella
30 Buah Buah Rp26.500,00 0% Rp795.000,00

Sabun Cuci Tangan Cair/hand soap

Spesifikasi: Yuri
50 Buah Buah Rp34.600,00 0% Rp1.730.000,00

Sapu cemara

Spesifikasi: Yakama
10 Buah Buah Rp21.600,00 0% Rp216.000,00

Sapu ijuk

Spesifikasi: Dragon
10 Buah Buah Rp18.000,00 0% Rp180.000,00

Sapu lidi besar

Spesifikasi:
10 Buah Buah Rp21.600,00 0% Rp216.000,00

Sapu lidi kecil

Spesifikasi:
11 Buah Buah Rp10.200,00 0% Rp112.200,00

SIkat WC

Spesifikasi:
5 Buah Buah Rp30.600,00 0% Rp153.000,00

Soda api Kering (sebuk)

Spesifikasi: NaOH
15 Per Bungkus Per Bungkus Rp8.400,00 0% Rp126.000,00

Tempat Sampah injak sedang

Spesifikasi: GreenLeaf
11 Buah Buah Rp86.400,00 0% Rp950.400,00

Tissue Kotak @60 sheet

Spesifikasi: Tessa
50 Buah Buah Rp17.400,00 0% Rp870.000,00

Tisu Gulung

Spesifikasi:
59 Roll Roll Rp18.000,00 0% Rp1.062.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp9.998.000,00



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Palangkaraya,tanggal 06 Januari 2025

Kepala SKPD

BOY YEPTHANIUS, S.E., M.M.
NIP: 197208031993031004

Mengesahkan,

PPKD

ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A

NIP. 197812202010011007

Januari Rp9.998.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp9.998.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. ARBERT TOMBAK, S.E., M.A.P 196712091997031005 Pj. Sekretaris Daerah Kota Palangka Raya

2. LUIS EVELI, S.STP., M.A.P 197901201997111001 Plt. Asisten Perekonomian dan Pembangunan

3. Dr. FAUZI RAHMAN, S.Sos., M.A.P 197503171999031005 Kepala Badan Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan Pengembangan

4. ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A 197812202010011007 Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

5. EMI ABRIYANI, S.E., M.Si 196710051994122002 Kepala Badan Pengelola Pajak dan Retribusi Daerah



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Palangkaraya

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/8.01.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 8 - UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 - KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program : 8.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 8.01.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp100.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp350.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp100.000.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 20 Laporan

Hasil

Sub Kegiatan : 8.01.01.2.06.0009 - Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Palangkaraya, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp100.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp100.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp100.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp100.000.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp100.000.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp100.000.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp100.000.000,00

[ - ] Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD Rp100.000.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Perjalanan Dinas Luar Daerah

Spesifikasi: Perjalanan Dinas Luar Daerah
1 Tahun Tahun Rp100.000.000,00 0% Rp100.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp100.000.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp) Palangkaraya,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

BOY YEPTHANIUS, S.E., M.M.
NIP: 197208031993031004

Mengesahkan,

PPKD

ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A

NIP. 197812202010011007

Januari Rp50.000.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp50.000.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp100.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. ARBERT TOMBAK, S.E., M.A.P 196712091997031005 Pj. Sekretaris Daerah Kota Palangka Raya

2. LUIS EVELI, S.STP., M.A.P 197901201997111001 Plt. Asisten Perekonomian dan Pembangunan

3. Dr. FAUZI RAHMAN, S.Sos., M.A.P 197503171999031005 Kepala Badan Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan Pengembangan

4. ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A 197812202010011007 Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

5. EMI ABRIYANI, S.E., M.Si 196710051994122002 Kepala Badan Pengelola Pajak dan Retribusi Daerah



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Palangkaraya

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/8.01.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 8 - UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 - KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program : 8.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 8.01.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp55.932.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp25.670.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp55.932.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 6 Dokumen

Hasil

Sub Kegiatan : 8.01.01.2.01.0001 - Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Palangkaraya, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp55.932.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp55.932.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp55.932.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.957.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.957.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.380.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp2.380.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp2.380.000,00

Kalkulator 12 digit

Spesifikasi: citizen (SDC-868 L)
2 Buah Buah Rp72.000,00 0% Rp144.000,00

Map ordner

Spesifikasi:
5 Buah Buah Rp27.600,00 0% Rp138.000,00

Map plastik resleting

Spesifikasi:
10 Buah Buah Rp22.600,00 0% Rp226.000,00

Tinta Printer DCP T710W

Spesifikasi: Brother
4 Botol Botol Rp468.000,00 0% Rp1.872.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp666.000,00

[ # ] Belanja kertas dan cover

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp666.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp666.000,00

Kertas HVS 60 Gram : Folio (500 Lembar)

Spesifikasi: sinar abadi
5 Rim Rim Rp66.000,00 0% Rp330.000,00

Kertas HVS 70 Gram : Kwarto (500 Lembar)

Spesifikasi: sinar dunia
5 Rim Rim Rp67.200,00 0% Rp336.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp7.911.000,00

[ # ] Belanja cetak
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp7.911.000,00

[ - ] Belanja cetak Rp7.911.000,00

Fotocopy Folio

Spesifikasi:
16370 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp4.911.000,00

Penjilidan Penjilidan Hard Cover

Spesifikasi:
100 Buku Buku Rp30.000,00 0% Rp3.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp44.975.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp44.975.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp30.075.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp30.075.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp30.075.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Perjalanan Dinas Luar Daerah
1 Tahun Tahun Rp30.075.000,00 0% Rp30.075.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp14.900.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp14.900.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp14.900.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kota Palangka Raya)

Spesifikasi: sampai dengan 8 (delapan) jam
149 Orang / Hari OH Rp100.000,00 0% Rp14.900.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp55.932.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Palangkaraya,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

BOY YEPTHANIUS, S.E., M.M.

NIP: 197208031993031004

Mengesahkan,

PPKD

ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A
NIP. 197812202010011007

Januari Rp9.023.750,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp20.877.750,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp21.052.750,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp4.977.750,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp55.932.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. ARBERT TOMBAK, S.E., M.A.P 196712091997031005 Pj. Sekretaris Daerah Kota Palangka Raya

2. LUIS EVELI, S.STP., M.A.P 197901201997111001 Plt. Asisten Perekonomian dan Pembangunan

3. Dr. FAUZI RAHMAN, S.Sos., M.A.P 197503171999031005 Kepala Badan Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan Pengembangan

4. ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A 197812202010011007 Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

5. EMI ABRIYANI, S.E., M.Si 196710051994122002 Kepala Badan Pengelola Pajak dan Retribusi Daerah



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Palangkaraya

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/8.01.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 8 - UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 - KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program : 8.01.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 8.01.01.2.02 - ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp16.500.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp20.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp16.500.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran 12 Dokumen

Hasil

Sub Kegiatan : 8.01.01.2.02.0008 - Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Palangkaraya, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp16.500.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp16.500.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp16.500.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.800.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.800.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp4.800.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Bahan Cetak
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp4.800.000,00

[ - ] Penyusunan Pelaporan dan Analisa Prognosis Realisasi Anggaran Rp4.800.000,00

Fotocopy Folio

Spesifikasi:
14000 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp4.200.000,00

Penjilidan Penjilidan Hard Cover

Spesifikasi:
20 Buku Buku Rp30.000,00 0% Rp600.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp11.700.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp11.700.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp11.700.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Kota
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp11.700.000,00

[ - ] Penyusunan Pelaporan dan Analisa Prognosis Realisasi Anggaran Rp11.700.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kota Palangka Raya)

Spesifikasi: sampai dengan 8 (delapan) jam
117 Orang / Hari OH Rp100.000,00 0% Rp11.700.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp16.500.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Palangkaraya,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

BOY YEPTHANIUS, S.E., M.M.

NIP: 197208031993031004

Mengesahkan,

PPKD

ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A
NIP. 197812202010011007

Januari Rp4.200.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp4.200.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp4.200.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp3.900.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp16.500.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. ARBERT TOMBAK, S.E., M.A.P 196712091997031005 Pj. Sekretaris Daerah Kota Palangka Raya

2. LUIS EVELI, S.STP., M.A.P 197901201997111001 Plt. Asisten Perekonomian dan Pembangunan

3. Dr. FAUZI RAHMAN, S.Sos., M.A.P 197503171999031005 Kepala Badan Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan Pengembangan



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

4. ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A 197812202010011007 Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

5. EMI ABRIYANI, S.E., M.Si 196710051994122002 Kepala Badan Pengelola Pajak dan Retribusi Daerah



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Palangkaraya

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/8.01.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 8 - UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 - KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program : 8.01.06 - PROGRAM PENINGKATAN KEWASPADAAN NASIONAL DAN PENINGKATAN KUALITAS DAN FASILITASI

PENANGANAN KONFLIK SOSIAL

Kegiatan : 8.01.06.2.01 - PERUMUSAN KEBIJAKAN TEKNIS DAN PELAKSANAAN PEMANTAPAN KEWASPADAAN NASIONAL

DAN PENANGANAN KONFLIK SOSIAL

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp312.050.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp350.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian

Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp312.050.000,00

Keluaran

Jumlah Orang yang Mengikuti Koordinasi di Bidang Kewaspadaan Dini, Kerja Sama Intelijen, Pemantauan Orang Asing, Tenaga Kerja Asing

dan Lembaga Asing, Kewaspadaan Perbatasan antar Negara, Fasilitasi Kelembagaan Bidang Kewaspadaan, serta Penanganan Konflik di

Daerah

4 Orang

Hasil

Sub Kegiatan : 8.01.06.2.01.0004 - Pelaksanaan Koordinasi di Bidang Kewaspadaan Dini, Kerja Sama Intelijen, Pemantauan Orang Asing,

Tenaga Kerja Asing dan Lembaga Asing, Kewaspadaan Perbatasan antar Negara, Fasilitasi Kelembagaan Bidang

Kewaspadaan, serta Penanganan Konflik di Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Palangkaraya, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Orang yang Mengikuti Koordinasi di Bidang Kewaspadaan Dini, Kerja Sama Intelijen, Pemantauan Orang Asing,

Tenaga Kerja Asing dan Lembaga Asing, Kewaspadaan Perbatasan antar Negara, Fasilitasi Kelembagaan Bidang

Kewaspadaan, serta Penanganan Konflik di Daerah

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp312.050.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp312.050.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp312.050.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01 Belanja Barang Rp22.790.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp22.790.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp5.078.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp5.078.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp5.078.000,00

Ballpoint

Spesifikasi: Balliner biru
1 Pak Pak Rp204.000,00 0% Rp204.000,00

Ballpoint

Spesifikasi: Balliner hitam
1 Pak Pak Rp204.000,00 0% Rp204.000,00

Ballpoint

Spesifikasi: Boxy UB-105 (03)
50 Buah Buah Rp12.000,00 0% Rp600.000,00

Buku tulis isi 36

Spesifikasi: dodo
10 Buah Buah Rp7.200,00 0% Rp72.000,00

Map Batik Pak (50)

Spesifikasi: Folio
6 Pak Buah Rp78.000,00 0% Rp468.000,00

Map plastik resleting

Spesifikasi:
20 Buah Buah Rp22.600,00 0% Rp452.000,00

Odner

Spesifikasi: Bantex
10 Buah Buah Rp45.000,00 0% Rp450.000,00

Stopmap kertas

Spesifikasi: Pak @50Pcs
4 Pak Pak Rp90.000,00 0% Rp360.000,00

Tinta Epson 003 Warna/Hitam

Spesifikasi: epson
14 Botol Botol Rp162.000,00 0% Rp2.268.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.326.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.326.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp1.326.000,00

Kertas HVS 70 Gram : Folio (500 Lembar)

Spesifikasi: sinar dunia
15 Rim Rim Rp66.000,00 0% Rp990.000,00

Kertas HVS 70 Gram : Kwarto (500 Lembar)

Spesifikasi: sinar dunia
5 Rim Rim Rp67.200,00 0% Rp336.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp4.386.000,00

[ # ] Belanja Bahan Cetak

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp4.386.000,00

[ - ] Belanja Bahan Cetak - Foto Copy Rp1.866.000,00

Fotocopy Folio

Spesifikasi:
6220 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp1.866.000,00

[ - ] Belanja Bahan Cetak Rp2.520.000,00

Cetak Spanduk/Baliho

Spesifikasi:
60 M M Rp42.000,00 0% Rp2.520.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp1.000.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja alat bahan untuk kegiatan kantor benda pos
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.000.000,00

[ - ] Belanja Materai Rp1.000.000,00

Materai Rp. 10.000,-

Spesifikasi: -
100 Buah Buah Rp10.000,00 0% Rp1.000.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp11.000.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp11.000.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Rp11.000.000,00

Konsumsi Rapat Biasa

Spesifikasi: Makan
200 Kotak

Orang /

Kali
Rp40.000,00 0% Rp8.000.000,00

Konsumsi Rapat Biasa

Spesifikasi: Snack
200 Kotak

Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp3.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp228.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp228.000.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp36.000.000,00

[ # ] Honorarium

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp36.000.000,00

[ - ] Honorarium Nara Sumber, Panitia kegiatan Pelatihan/Rapat Kewaspadaan Dini Rp36.000.000,00

Honorarium Moderator

Spesifikasi:

12 Orang /

Kegiatan
OK Rp700.000,00 0% Rp8.400.000,00

Honorarium Narasumber/Pembahas  

Spesifikasi: Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan

12 Orang /

Kegiatan
OJ Rp900.000,00 0% Rp10.800.000,00

Honorarium Narasumber/Pembahas  

Spesifikasi: Pejabat Eselon II/yang disetarakan

12 Orang /

Kegiatan
OJ Rp1.000.000,00 0% Rp12.000.000,00

Honorarium Pembawa Acara 

Spesifikasi:

12 Orang /

Kegiatan
OK Rp400.000,00 0% Rp4.800.000,00

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp189.000.000,00

[ # ] Honorarium

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp189.000.000,00

[ - ] Honorarium Tim Kewaspadaan Dini Rp189.000.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan Oleh Kepala

Daerah

Spesifikasi: Anggota

9 Orang x 12

Bulan
OB Rp750.000,00 0% Rp81.000.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan Oleh Kepala

Daerah

Spesifikasi: Ketua

1 Orang x 12

Bulan
OB Rp1.000.000,00 0% Rp12.000.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan Oleh Kepala

Daerah

Spesifikasi: Penanggung Jawab

1 Orang x 12

Bulan
OB Rp1.250.000,00 0% Rp15.000.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan Oleh Kepala

Daerah

Spesifikasi: Pengarah

4 Orang x 12

Bulan
OB Rp1.500.000,00 0% Rp72.000.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan Oleh Kepala

Daerah

Spesifikasi: Sekretaris

1 Orang x 12

Bulan
OB Rp750.000,00 0% Rp9.000.000,00

5.1.02.02.01.0007 Honorarium Rohaniwan Rp3.000.000,00

[ # ] Honorarium

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp3.000.000,00

[ - ] Honorarium Nara Sumber, Panitia kegiatan Pelatihan/Rapat Kewaspadaan Dini Rp3.000.000,00

Honorarium Pembaca Doa

Spesifikasi:

12 Orang /

Kegiatan
Orang Rp250.000,00 0% Rp3.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp61.260.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp61.260.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp35.000.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp35.000.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp35.000.000,00

Perjalanan Dinas Luar Daerah

Spesifikasi: Perjalanan Dinas Luar Daerah
1 Tahun Tahun Rp35.000.000,00 0% Rp35.000.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp19.000.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp19.000.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp19.000.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kota Palangka Raya)

Spesifikasi: sampai dengan 8 (delapan) jam
190 Orang OH Rp100.000,00 0% Rp19.000.000,00

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp7.260.000,00

[ # ] Belanja kegiatan rapat diluar kantor

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp7.260.000,00

[ - ] Paket kegiatan rapat diluar kantor Halfdays Rp7.260.000,00

paket kegiatan rapat atau pertemuan di luar kantor (Setingkat

Eselon II)

Spesifikasi: Halfday

30 Orang / Hari OH Rp242.000,00 0% Rp7.260.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp312.050.000,00



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Palangkaraya,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

BOY YEPTHANIUS, S.E., M.M.
NIP: 197208031993031004

Mengesahkan,

PPKD

ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A

NIP. 197812202010011007

Januari Rp135.414.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp75.136.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp54.250.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp47.250.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp312.050.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. ARBERT TOMBAK, S.E., M.A.P 196712091997031005 Pj. Sekretaris Daerah Kota Palangka Raya

2. LUIS EVELI, S.STP., M.A.P 197901201997111001 Plt. Asisten Perekonomian dan Pembangunan

3. Dr. FAUZI RAHMAN, S.Sos., M.A.P 197503171999031005 Kepala Badan Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan Pengembangan

4. ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A 197812202010011007 Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

5. EMI ABRIYANI, S.E., M.Si 196710051994122002 Kepala Badan Pengelola Pajak dan Retribusi Daerah



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Palangkaraya

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/8.01.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 8 - UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 - KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program : 8.01.02 - PROGRAM PENGUATAN IDEOLOGI PANCASILA DAN KARAKTER KEBANGSAAN

Kegiatan : 8.01.02.2.01 - PERUMUSAN KEBIJAKAN TEKNIS DAN PEMANTAPAN PELAKSANAAN BIDANG IDEOLOGI PANCASILA

DAN KARAKTER KEBANGSAAN

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp1.627.741.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp1.053.952.350,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian

Kegiatan

Persentase jumlah anak bangsa yang sudah mengikuti pendidikan penguatan ideologi pancasila dan karakter bangsa 40 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp1.627.741.000,00

Keluaran
Jumlah Orang yang Mengikuti Koordinasi di Bidang Ideologi Wawasan Kebangsaan, Bela Negara, Karakter Bangsa, Pembauran

Kebangsaan, Bineka Tunggal Ika dan Sejarah Kebangsaan

400 Orang

Hasil

Sub Kegiatan : 8.01.02.2.01.0004 - Pelaksanaan Koordinasi di Bidang Ideologi Wawasan Kebangsaan, Bela Negara, Karakter Bangsa,

Pembauran Kebangsaan, Bineka Tunggal Ika dan Sejarah Kebangsaan

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Palangkaraya, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Orang yang Mengikuti Koordinasi di Bidang Ideologi Wawasan Kebangsaan, Bela Negara, Karakter Bangsa,

Pembauran Kebangsaan, Bineka Tunggal Ika dan Sejarah Kebangsaan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp1.627.741.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.627.741.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.297.741.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp625.941.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp625.941.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.620.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.620.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp1.620.000,00

Tinta Epson 003 Warna/Hitam

Spesifikasi: epson
10 Botol Botol Rp162.000,00 0% Rp1.620.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp3.300.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp3.300.000,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp3.300.000,00

Kertas HVS 70 Gram : Folio (500 Lembar)

Spesifikasi: sinar dunia
50 Rim Rim Rp66.000,00 0% Rp3.300.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp8.988.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp4.956.000,00

[ - ] Cetak Spanduk/Baliho - Pusdiklat Paskibraka Rp1.008.000,00

Cetak Spanduk/Baliho

Spesifikasi:
24 Meter M Rp42.000,00 0% Rp1.008.000,00

[ - ] Cetak Spanduk - Pengukuhan Paskibraka dan acara Ramah Tamah Rp2.940.000,00

Cetak Spanduk/Baliho

Spesifikasi:
70 Meter M Rp42.000,00 0% Rp2.940.000,00

[ - ] Cetak Spanduk/Baliho Kegiatan Ikrar Bersama Anak Bangsa Rp1.008.000,00

Cetak Spanduk/Baliho

Spesifikasi:
24 Meter M Rp42.000,00 0% Rp1.008.000,00

[ # ] Belanja Bahan Cetak
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp4.032.000,00

[ - ] Belanja Bahan Cetak Spanduk - Seleksi Paskibraka Rp1.008.000,00

Cetak Spanduk/Baliho

Spesifikasi:
24 Meter M Rp42.000,00 0% Rp1.008.000,00

[ - ] Belanja Bahan Cetak Spanduk - Latihan Pemantapan Paskibraka Rp504.000,00

Cetak Spanduk/Baliho

Spesifikasi:
12 Meter M Rp42.000,00 0% Rp504.000,00

[ - ] Belanja Bahan Cetak Spanduk Kegiatan Rp2.520.000,00

Cetak Spanduk/Baliho

Spesifikasi:
60 Meter M Rp42.000,00 0% Rp2.520.000,00

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp45.040.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp45.040.000,00

[ - ] Sepatu Latihan Pusdiklat Paskibraka Rp31.500.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Sepatu

Spesifikasi:
63 Buah Buah Rp500.000,00 0% Rp31.500.000,00

[ - ] Sepatu PDL Putih Danpas dan Paswal Rp4.000.000,00

Sepatu

Spesifikasi:
8 Buah Buah Rp500.000,00 0% Rp4.000.000,00

[ - ] Topi Kerja untuk Latihan Pusdiklat Paskibraka Rp3.240.000,00

Topi Kerja

Spesifikasi:
54 Buah Buah Rp60.000,00 0% Rp3.240.000,00

[ - ] Handuk untuk Latihan Pusdiklat Paskibraka Rp3.240.000,00

Handuk kecil

Spesifikasi:
54 Buah Buah Rp60.000,00 0% Rp3.240.000,00

[ - ] Kopel Untuk Danpas dan Paswal Rp1.200.000,00

Kopel Untuk Danpas dan Paswal

Spesifikasi:
8 Buah Buah Rp150.000,00 0% Rp1.200.000,00

[ - ] Helm Danpas dan Paswal Rp1.200.000,00

Helm Danpas dan Paswal

Spesifikasi:
8 Buah Buah Rp150.000,00 0% Rp1.200.000,00

[ - ] Lambang Ekapaski Danpas Rp660.000,00

Lambang Ekapaski Danpas

Spesifikasi:
4 Buah Buah Rp165.000,00 0% Rp660.000,00

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp29.100.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp29.100.000,00

[ - ] Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya - Pusdiklat Paskibraka Rp6.100.000,00

Penyemprot nyamuk/obat nyamuk

Spesifikasi:
20 Pcs Pcs Rp50.000,00 0% Rp1.000.000,00

sabun cuci tangan

Spesifikasi:
12 Pcs Pcs Rp50.000,00 0% Rp600.000,00

Selang Semprot

Spesifikasi:
2 Roll Roll Rp2.250.000,00 0% Rp4.500.000,00

[ - ] Kain untuk Baki Bendera - Kegiatan Paskibraka Rp500.000,00

Kain untuk Baki Bendera (Bahan Beludru + Lambang Garuda)

Spesifikasi:
1 Buah Buah Rp500.000,00 0% Rp500.000,00

[ - ] Tali Penggerek Bendera - Pusdiklat Paskibraka Rp1.000.000,00

Tali Penggerek Bendera

Spesifikasi:
50 Meter Meter Rp20.000,00 0% Rp1.000.000,00

[ - ] Bendera Latihan - Pusdiklat Paskibraka Rp500.000,00

Bendera Latihan

Spesifikasi:
1 Buah Buah Rp500.000,00 0% Rp500.000,00

[ - ] Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp21.000.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Bendera Merah Putih uk. 60x90cm + Tiang(cat merah putih)

uk.160cm

Spesifikasi:

300 Buah Buah Rp70.000,00 0% Rp21.000.000,00

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat Rp1.995.000,00

[ # ] Belanja Obat-Obatan-Obat

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.995.000,00

[ - ] Belanja Obat-Obatan - Pusdiklat Paskibraka Rp1.995.000,00

Antraian Injeksi

Spesifikasi:
15 Buah Buah Rp16.000,00 0% Rp240.000,00

Becefort isi 4 tab box

Spesifikasi:
2 Box Box Rp150.000,00 0% Rp300.000,00

New Diatabs Tablet

Spesifikasi:
1 Box Box Rp100.000,00 0% Rp100.000,00

Omeprazole injeksi

Spesifikasi:
15 Buah Buah Rp17.000,00 0% Rp255.000,00

Sangobion tablet

Spesifikasi:
2 Box Box Rp550.000,00 0% Rp1.100.000,00

5.1.02.01.01.0038 Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya Rp5.353.000,00

[ # ] Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp5.353.000,00

[ - ] Belanja Obat-Obatan - Seleksi Paskibraka Rp994.000,00

Conterpain cool gel 30 gr

Spesifikasi:
5 Buah Buah Rp55.000,00 0% Rp275.000,00

Ethyl Chloride Spray 100 ml

Spesifikasi:
1 Buah Buah Rp350.000,00 0% Rp350.000,00

Minyak kayu Putih 120 ml

Spesifikasi:
1 Buah Buah Rp44.000,00 0% Rp44.000,00

Oxycan Oksigen Portable

Spesifikasi:
5 Buah Buah Rp65.000,00 0% Rp325.000,00

[ - ] Belanja Obat-Obatan - Pusdiklat Paskibraka Rp3.370.000,00

Conterpain cool gel 30 gr

Spesifikasi:
5 Buah Buah Rp55.000,00 0% Rp275.000,00

Ethyl Chloride Spray 100 ml

Spesifikasi:
7 Buah Buah Rp350.000,00 0% Rp2.450.000,00

Freshcare

Spesifikasi:
4 Buah Buah Rp15.000,00 0% Rp60.000,00

Hansaplast

Spesifikasi:
2 Box Box Rp35.000,00 0% Rp70.000,00

Kapas kharisma

Spesifikasi:
2 Buah Buah Rp7.000,00 0% Rp14.000,00

Minyak kayu Putih 120 ml

Spesifikasi:
4 Buah Buah Rp44.000,00 0% Rp176.000,00

Oxycan Oksigen Portable

Spesifikasi:
5 Buah Buah Rp65.000,00 0% Rp325.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - ] Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya - Kegiatan IKBAB Rp989.000,00

Conterpain cool gel 30 gr

Spesifikasi:
5 Buah Buah Rp55.000,00 0% Rp275.000,00

Ethyl Chloride Spray 100 ml

Spesifikasi:
1 Buah Buah Rp350.000,00 0% Rp350.000,00

Freshcare

Spesifikasi:
4 Buah Buah Rp15.000,00 0% Rp60.000,00

Minyak kayu Putih 120 ml

Spesifikasi:
1 Buah Buah Rp44.000,00 0% Rp44.000,00

Oxycan Oksigen Portable

Spesifikasi:
4 Buah Buah Rp65.000,00 0% Rp260.000,00

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp4.350.000,00

[ # ] Belanja Natura dan Pakan-Natura

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp4.350.000,00

[ - ] Belanja Natura dan Pakan-Natura - Seleksi Paskibraka Rp1.450.000,00

Air Mineral Prof Gelas

Spesifikasi:
50 Dus Dus Rp29.000,00 0% Rp1.450.000,00

[ - ] Belanja Natura dan Pakan Natura - Latihan Pemantapan Paskibraka Rp2.900.000,00

Air Mineral Prof Gelas

Spesifikasi:
100 Dus Dus Rp29.000,00 0% Rp2.900.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp33.000.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp33.000.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat - Dewan Pembina FPK Rp5.500.000,00

Konsumsi Rapat Biasa

Spesifikasi: Makan
100 Kotak

Orang /

Kali
Rp40.000,00 0% Rp4.000.000,00

Konsumsi Rapat Biasa

Spesifikasi: Snack
100 Kotak

Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp1.500.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat - Pengurus FBN Rp5.500.000,00

Konsumsi Rapat Biasa

Spesifikasi: Makan
100 Kotak

Orang /

Kali
Rp40.000,00 0% Rp4.000.000,00

Konsumsi Rapat Biasa

Spesifikasi: Snack
100 Kotak

Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp1.500.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Rp11.000.000,00

Konsumsi Rapat Biasa

Spesifikasi: Makan
200 Kotak

Orang /

Kali
Rp40.000,00 0% Rp8.000.000,00

Konsumsi Rapat Biasa

Spesifikasi: Snack
200 Kotak

Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp3.000.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Pusdiklat Paskibraka Rp11.000.000,00

Konsumsi Rapat Biasa

Spesifikasi: Makan
200 Kotak

Orang /

Kali
Rp40.000,00 0% Rp8.000.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Konsumsi Rapat Biasa

Spesifikasi: Snack
200 Kotak

Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp3.000.000,00

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp258.295.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp258.295.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan - Seleksi Paskibraka Rp19.250.000,00

Makan Minum Aktivitas Lapangan

Spesifikasi : Nasi Kotak

Spesifikasi:

350 Kotak Kotak Rp40.000,00 0% Rp14.000.000,00

Makan Minum Aktivitas Lapangan

Spesifikasi : Snack

Spesifikasi:

350 Kotak Kotak Rp15.000,00 0% Rp5.250.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan - Latihan Pemantapan Paskibraka Rp1.800.000,00

Makan Minum Aktivitas Lapangan

Spesifikasi : Snack

Spesifikasi:

120 Kotak Kotak Rp15.000,00 0% Rp1.800.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman - Kegiatan Pusdiklat Paskibraka Rp223.425.000,00

Makan Minum Aktivitas Lapangan

Spesifikasi : Nasi Kotak

Spesifikasi:

4080 Porsi Kotak Rp40.000,00 0% Rp163.200.000,00

Makan Minum Aktivitas Lapangan

Spesifikasi : Snack

Spesifikasi:

4015 Porsi Kotak Rp15.000,00 0% Rp60.225.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Pengukuhan Paskibraka Rp5.500.000,00

Makan Minum Aktivitas Lapangan

Spesifikasi : Nasi Kotak

Spesifikasi:

100 Porsi Kotak Rp40.000,00 0% Rp4.000.000,00

Makan Minum Aktivitas Lapangan

Spesifikasi : Snack

Spesifikasi:

100 Porsi Kotak Rp15.000,00 0% Rp1.500.000,00

[ - ] Kegiatan Ikrar Bersama Anak Bangsa Rp8.320.000,00

Makan Minum Aktivitas Lapangan

Spesifikasi : Nasi Kotak

Spesifikasi:

208 Kotak Kotak Rp40.000,00 0% Rp8.320.000,00

5.1.02.01.01.0064 Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL) Rp17.000.000,00

[ # ] Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL)

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp17.000.000,00

[ - ] Pakaian Seragam Danpas Rp9.000.000,00

Pakaian Seragam Danpas

Spesifikasi:
4 Stel Stel Rp2.250.000,00 0% Rp9.000.000,00

[ - ] Pakaian Seragam Paswal Rp8.000.000,00

Pakaian Seragam Paswal

Spesifikasi:
4 Stel Stel Rp2.000.000,00 0% Rp8.000.000,00

5.1.02.01.01.0066 Belanja Pakaian Dinas Upacara (PDU) Rp135.000.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Pakaian Dinas Upacara (PDU)
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp135.000.000,00

[ - ] Pakaian Dinas Upacara Paskibraka Rp135.000.000,00

Pakaian Dinas Upacara

Spesifikasi: Pakaian Dinas Upacara
54 Stel Stel Rp2.500.000,00 0% Rp135.000.000,00

5.1.02.01.01.0075 Belanja Pakaian Batik Tradisional Rp32.900.000,00

[ # ] Belanja Pakaian Batik Tradisional

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp32.900.000,00

[ - ] Baju Batik Paskibraka Kegiatan acara ramah tamah Rp18.900.000,00

Baju Batik Paskibraka Kegiatan acara ramah tamah

Spesifikasi:
54 Buah Buah Rp350.000,00 0% Rp18.900.000,00

[ - ] Baju Batik Kegiatan Ikrar Bersama Anak Bangsa Rp14.000.000,00

Baju Batik Kegiatan Ikrar Bersama Anak Bangsa

Spesifikasi:
40 Buah Buah Rp350.000,00 0% Rp14.000.000,00

5.1.02.01.01.0076 Belanja Pakaian Olahraga Rp50.000.000,00

[ # ] Belanja Pakaian Olahraga
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp50.000.000,00

[ - ] Training Pack Pusdiklat Paskibraka Rp21.600.000,00

Training Pack

Spesifikasi:
54 Buah Buah Rp400.000,00 0% Rp21.600.000,00

[ - ] Baju Kaos Pusdiklat Paskibraka Rp18.400.000,00

Baju Kaos Diklat Paskibraka

Spesifikasi:
92 Buah Buah Rp200.000,00 0% Rp18.400.000,00

[ - ] Baju Kaos Kegiatan Ikrar Bersama Anak Bangsa Rp10.000.000,00

Baju Kaos Kegiatan Ikrar Bersama Anak Bangsa

Spesifikasi:
40 Buah Buah Rp250.000,00 0% Rp10.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp418.100.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp211.000.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp4.400.000,00

[ # ] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia - Latihan Pemantapan Paskibraka

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp400.000,00

[ - ] Honorarium Pembawa Acara - Latihan Pemantapan Paskibraka Rp400.000,00

Honorarium Pembawa Acara 

Spesifikasi:
1 Orang / Kali OK Rp400.000,00 0% Rp400.000,00

[ # ] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia - Pengukuhan Paskibraka
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp800.000,00

[ - ] Honorarium Pembawa Acara - Pengukuhan Paskibraka Rp800.000,00

Honorarium Pembawa Acara 

Spesifikasi:
2 Orang / Kali OK Rp400.000,00 0% Rp800.000,00

[ # ] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia - Pusdiklat Paskibraka
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp2.800.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - ] Honorarium Narasumber/Pembahas Pejabat Eselon II/yang disetarakan - Pusdiklat Paskibraka Rp2.000.000,00

Honorarium Narasumber/Pembahas  

Spesifikasi: Pejabat Eselon II/yang disetarakan
1 Orang x 2 Jam OJ Rp1.000.000,00 0% Rp2.000.000,00

[ - ] Honorarium Pembawa Acara - Pusdiklat Paskibraka Rp800.000,00

Honorarium Pembawa Acara 

Spesifikasi:
2 Orang / Kali OK Rp400.000,00 0% Rp800.000,00

[ # ] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia - Seleksi Paskibraka

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp400.000,00

[ - ] Honorarium Pembawa Acara Pembukaan Seleksi Paskibraka Rp400.000,00

Honorarium Pembawa Acara 

Spesifikasi:
1 Orang OK Rp400.000,00 0% Rp400.000,00

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp160.300.000,00

[ # ] Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan - Honorarium Dewan Pembina FPK

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp76.800.000,00

[ - ] Honorarium Dewan Pembina FPK Rp76.800.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan Oleh

Kepala Daerah

Spesifikasi: Anggota

25 Orang x 3 Bulan OB Rp750.000,00 0% Rp56.250.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan Oleh

Kepala Daerah

Spesifikasi: Ketua

1 Orang x 3 Bulan OB Rp1.000.000,00 0% Rp3.000.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan Oleh

Kepala Daerah

Spesifikasi: Penanggung Jawab

1 Orang x 3 Bulan OB Rp1.250.000,00 0% Rp3.750.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan Oleh

Kepala Daerah

Spesifikasi: Pengarah

2 Orang x 3 Bulan OB Rp1.500.000,00 0% Rp9.000.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan Oleh

Kepala Daerah

Spesifikasi: Sekretaris

1 Orang x 3 Bulan OB Rp750.000,00 0% Rp2.250.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan Oleh

Kepala Daerah

Spesifikasi: Wakil Ketua

1 Orang x 3 Bulan OB Rp850.000,00 0% Rp2.550.000,00

[ # ] Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan - Honor Pengurus FBN

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp43.800.000,00

[ - ] Pengurus FBN Rp43.800.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan Oleh

Kepala Daerah

Spesifikasi: Anggota

16 Orang x 3 Bulan OB Rp750.000,00 0% Rp36.000.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan Oleh

Kepala Daerah

Spesifikasi: Ketua

1 Orang x 3 Bulan OB Rp1.000.000,00 0% Rp3.000.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan Oleh

Kepala Daerah

Spesifikasi: Sekretaris

1 Orang x 3 Bulan OB Rp750.000,00 0% Rp2.250.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan Oleh

Kepala Daerah

Spesifikasi: Wakil Ketua

1 Orang x 3 Bulan OB Rp850.000,00 0% Rp2.550.000,00

[ # ] Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan - Pusdiklat Paskibraka

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp10.100.000,00

[ - ] Honorarium Pusdiklat Paskibraka Rp10.100.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan Oleh

Kepala Daerah

Spesifikasi: Anggota

6 Orang OB Rp750.000,00 0% Rp4.500.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan Oleh

Kepala Daerah

Spesifikasi: Ketua

1 Orang OB Rp1.000.000,00 0% Rp1.000.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan Oleh

Kepala Daerah

Spesifikasi: Pengarah

2 Orang OB Rp1.500.000,00 0% Rp3.000.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan Oleh

Kepala Daerah

Spesifikasi: Sekretaris

1 Orang OB Rp750.000,00 0% Rp750.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan Oleh

Kepala Daerah

Spesifikasi: Wakil Ketua

1 Orang OB Rp850.000,00 0% Rp850.000,00

[ # ] Honorarium Tim pelaksana kegiatan-Seleksi Paskibraka

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp29.600.000,00

[ - ] Tim Seleksi Paskibraka Rp29.600.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan Oleh

Kepala Daerah

Spesifikasi: Anggota

34 Orang /

Kegiatan
OB Rp750.000,00 0% Rp25.500.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan Oleh

Kepala Daerah

Spesifikasi: Ketua

1 Orang / Kegiatan OB Rp1.000.000,00 0% Rp1.000.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan Oleh

Kepala Daerah

Spesifikasi: Pengarah

1 Orang / Kegiatan OB Rp1.500.000,00 0% Rp1.500.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan Oleh

Kepala Daerah

Spesifikasi: Sekretaris

1 Orang / Kegiatan OB Rp750.000,00 0% Rp750.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan Oleh

Kepala Daerah

Spesifikasi: Wakil Ketua

1 Orang / Kegiatan OB Rp850.000,00 0% Rp850.000,00

5.1.02.02.01.0007 Honorarium Rohaniwan Rp1.250.000,00

[ # ] Honorarium Rohaniwan - Latihan Pemantapan Paskibraka

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp250.000,00

[ - ] Honorarium Pembaca Doa - Latihan Pemantapan Paskibraka Rp250.000,00

Honorarium Pembaca Doa

Spesifikasi:
1 Orang Orang Rp250.000,00 0% Rp250.000,00

[ # ] Honorarium Rohaniwan - Pengukuhan Paskibraka

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp250.000,00

[ - ] Honorarium Pembaca Doa - Pengukuhan Paskibraka Rp250.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Honorarium Pembaca Doa

Spesifikasi:
1 Orang Orang Rp250.000,00 0% Rp250.000,00

[ # ] Honorarium Rohaniwan - Pusdiklat Paskibraka

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp500.000,00

[ - ] Honorarium Pembaca Doa - Pusdiklat Paskibraka Rp500.000,00

Honorarium Pembaca Doa

Spesifikasi:
2 Orang Orang Rp250.000,00 0% Rp500.000,00

[ # ] Honorarium Rohaniwan - Seleksi Paskibraka

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp250.000,00

[ - ] Honorarium Pembaca Doa - Seleksi Paskibraka Rp250.000,00

Honorarium Pembaca Doa

Spesifikasi:
1 Orang Orang Rp250.000,00 0% Rp250.000,00

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp1.050.000,00

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Kesehatan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.050.000,00

[ - ] Jasa Kesehatan Seleksi Kesamaptaan Rp1.050.000,00

Jasa Kesehatan

Spesifikasi:
3 Orang Orang Rp350.000,00 0% Rp1.050.000,00

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp4.200.000,00

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Ahli

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp4.200.000,00

[ - ] Bina Damping Diklat Paskibraka Rp4.200.000,00

Bina Damping Diklat Paskibraka

Spesifikasi:

7 Orang / Jam x 2

Jam
OK Rp300.000,00 0% Rp4.200.000,00

5.1.02.02.01.0038 Belanja Jasa Tata Rias Rp18.000.000,00

[ # ] Belanja Jasa Tata Rias
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp18.000.000,00

[ - ] Jasa Paket Make Up dan potong Rambut - Pusdiklat Paskibraka Rp18.000.000,00

Jasa Paket Make Up dan potong Rambut

Spesifikasi: Jasa Paket Make Up dan potong Rambut

60 Orang x 2

Kegiatan
Orang Rp150.000,00 0% Rp18.000.000,00

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp17.800.000,00

[ # ] Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara - Latihan Pemantapan Paskibraka

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp450.000,00

[ - ] Honorarium Pemimpin Lagu/Dirgen - Latihan Pemantapan Paskibraka Rp450.000,00

Honorarium Pemimpin Lagu/Dirgen

Spesifikasi:
1 Orang / Kali OK Rp450.000,00 0% Rp450.000,00

[ # ] Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp4.500.000,00

[ - ] Sewa Sound system Rp4.500.000,00

Sewa Sound system

Spesifikasi:
1 Set x 3 Kegiatan Set Rp1.500.000,00 0% Rp4.500.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara - Pusdiklat Paskibraka
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp12.400.000,00

[ - ] Belanja Sewa Tenda - Pusdiklat Paskibraka Rp1.500.000,00

Belanja Sewa Tenda

Spesifikasi:
3 Buah Buah Rp500.000,00 0% Rp1.500.000,00

[ - ] Tantingan Pusdiklat Paskibraka Rp10.000.000,00

Tantingan

Spesifikasi:
1 Set Set Rp10.000.000,00 0% Rp10.000.000,00

[ - ] Honorarium Pemimpin Lagu/Dirgen - Pusdiklat Paskibraka Rp900.000,00

Honorarium Pemimpin Lagu/Dirgen

Spesifikasi:
2 Orang / Kali OK Rp450.000,00 0% Rp900.000,00

[ # ] Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara - Seleksi Paskibraka

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp450.000,00

[ - ] Honorarium Pemimpin Lagu/Dirgen - Seleksi Paskibraka Rp450.000,00

Honorarium Pemimpin Lagu/Dirgen

Spesifikasi:
1 Orang OK Rp450.000,00 0% Rp450.000,00

5.1.02.02.01.0073 Belanja Medical Check Up Rp4.000.000,00

[ # ] Belanja Medical Check Up

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp4.000.000,00

[ - ] Cek Kesehatan Calon Paskibraka ke Tingkat Provinsi Rp4.000.000,00

Cek Kesehatan

Spesifikasi:
4 Orang Orang Rp1.000.000,00 0% Rp4.000.000,00

5.1.02.02.03 Belanja Sewa Tanah Rp3.000.000,00

5.1.02.02.03.0035 Belanja Sewa Lapangan Lainnya Rp3.000.000,00

[ # ] Belanja Sewa Lapangan Lainnya

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp3.000.000,00

[ - ] Sewa Tempat Lapangan/Tempat Kegiatan Seleksi Paskibraka Rp3.000.000,00

Sewa Tempat Lapangan/Tempat Kegiatan

Spesifikasi: Seleksi Paskibraka
2 Hari Hari Rp1.500.000,00 0% Rp3.000.000,00

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp63.400.000,00

5.1.02.02.04.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang Rp63.400.000,00

[ # ] Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp63.400.000,00

[ - ] Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang - Pusdiklat Paskibraka Rp2.400.000,00

Sewa Mobil

Spesifikasi:
3 Hari Hari Rp800.000,00 0% Rp2.400.000,00

[ - ] Sewa Bus Besar - Pengukuhan Paskibraka Rp11.000.000,00

Sewa Bus Besar

Spesifikasi:
2 Hari x 1 Unit Hari Rp5.500.000,00 0% Rp11.000.000,00

[ - ] Belanja sewa kendaraan berpenumpang-kegiatan Ikrar Bersama Anak Bangsa (IKBAB) Rp50.000.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Sewa Bus Besar (Kegiatan Ikrar Bersama Anak Bangsa)

Spesifikasi:
1 Kegiatan Kegiatan Rp50.000.000,00 0% Rp50.000.000,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp140.700.000,00

5.1.02.02.05.0036 Belanja Sewa Taman Rp700.000,00

[ # ] Belanja Sewa Taman - Pengukuhan Paskibraka

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp700.000,00

[ - ] Belanja Sewa Taman - Pengukuhan Paskibraka Rp700.000,00

Kegiatan Pengukuhan Paskibraka

Spesifikasi:
1 Hari Hari Rp700.000,00 0% Rp700.000,00

5.1.02.02.05.0042 Belanja Sewa Asrama Rp140.000.000,00

[ # ] Belanja Sewa Asrama
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp140.000.000,00

[ - ] Sewa Asrama Peserta Pusdiklat Paskibraka Rp140.000.000,00

Sewa Asrama Peserta Paskibraka

Spesifikasi:
400 Orang / Kamar Hari Rp350.000,00 0% Rp140.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp226.700.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp226.700.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp55.000.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Dinas Luar Daerah

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp30.000.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp30.000.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Perjalanan Dinas Luar Daerah
1 Tahun Tahun Rp30.000.000,00 0% Rp30.000.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp25.000.000,00

[ - ] Bimtek, Pendampingan Capaskibraka, Menghadiri Undangan Rp25.000.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Perjalanan Dinas Luar Daerah
1 Tahun Paket Rp25.000.000,00 0% Rp25.000.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp171.700.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp171.700.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota - Dinas Dalam Daerah Rp3.000.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kota Palangka

Raya)

Spesifikasi: sampai dengan 8 (delapan) jam

30 Orang / Hari OH Rp100.000,00 0% Rp3.000.000,00

[ - ] Koordinasi, Pendampingan Capaskibraka, Menghadiri Undangan Rp3.500.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kota Palangka

Raya)

Spesifikasi: sampai dengan 8 (delapan) jam

35 Orang / Hari OH Rp100.000,00 0% Rp3.500.000,00

[ - ] Transport Peserta Mengikuti Kegiatan Rp20.000.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kota Palangka

Raya)

Spesifikasi: sampai dengan 8 (delapan) jam

200 Orang / Hari OH Rp100.000,00 0% Rp20.000.000,00

[ - ] Peserta Paskibraka, Danpas, Paswal, Pelatih, Timkes, Pamong Pelaksanaan Pusdiklat Rp145.200.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kota Palangka

Raya)

Spesifikasi: sampai dengan 8 (delapan) jam

1452 Orang / Kali OH Rp100.000,00 0% Rp145.200.000,00

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp27.000.000,00

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp27.000.000,00

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp27.000.000,00

[ # ] Bantuan uang transport
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp27.000.000,00

[ - ] Kegiatan Ikrar Bersama Anak Bangsa Rp27.000.000,00

Bantuan biaya transportasi/uang saku peserta

Spesifikasi:
45 Orang x 3 Hari

Orang /

Hari
Rp200.000,00 0% Rp27.000.000,00

5.1.05 Belanja Hibah Rp330.000.000,00

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum Indonesia Rp330.000.000,00

5.1.05.05.02 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki Surat Keterangan Terdaftar Rp330.000.000,00

5.1.05.05.02.0001 Belanja Hibah Uang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki Surat Keterangan Terdaftar Rp330.000.000,00

[ # ] HIBAH

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp330.000.000,00

[ - ] Belanja Hibah Rp330.000.000,00

ForumBela Negara (FBN)

Alamat: Jl. Soekarno
1 Tahun Tahun Rp30.000.000,00 0% Rp30.000.000,00

Forum Pembauran Kebangsaan (FPK)

Alamat: Jl. Ir. Soekarno
1 Tahun Tahun Rp300.000.000,00 0% Rp300.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.627.741.000,00



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Palangkaraya,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

BOY YEPTHANIUS, S.E., M.M.
NIP: 197208031993031004

Mengesahkan,

PPKD

ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A

NIP. 197812202010011007

Januari Rp38.272.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp671.925.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp807.216.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp110.328.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp1.627.741.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. ARBERT TOMBAK, S.E., M.A.P 196712091997031005 Pj. Sekretaris Daerah Kota Palangka Raya

2. LUIS EVELI, S.STP., M.A.P 197901201997111001 Plt. Asisten Perekonomian dan Pembangunan

3. Dr. FAUZI RAHMAN, S.Sos., M.A.P 197503171999031005 Kepala Badan Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan Pengembangan

4. ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A 197812202010011007 Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

5. EMI ABRIYANI, S.E., M.Si 196710051994122002 Kepala Badan Pengelola Pajak dan Retribusi Daerah



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Palangkaraya

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/8.01.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 8 - UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 - KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program : 8.01.04 - PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PENGAWASAN ORGANISASI KEMASYARAKATAN

Kegiatan : 8.01.04.2.01 - PERUMUSAN KEBIJAKAN TEKNIS DAN PEMANTAPAN PELAKSANAAN BIDANG PEMBERDAYAAN DAN

PENGAWASAN ORGANISASI KEMASYARAKATAN

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp181.000.200,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp234.895.500,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian

Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp181.000.200,00

Keluaran
Jumlah Orang yang Mengikuti Koordinasi di Bidang Pendaftaran Ormas, Pemberdayaan Ormas, Evaluasi dan Mediasi Sengketa Ormas,

Pengawasan Ormas dan Ormas Asing di Daerah

55 Orang

Hasil

Sub Kegiatan : 8.01.04.2.01.0004 - Pelaksanaan Koordinasi di Bidang Pendaftaran Ormas, Pemberdayaan Ormas, Evaluasi dan Mediasi

Sengketa Ormas, Pengawasan Ormas dan Ormas Asing di Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Palangkaraya, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Orang yang Mengikuti Koordinasi di Bidang Pendaftaran Ormas, Pemberdayaan Ormas, Evaluasi dan Mediasi

Sengketa Ormas, Pengawasan Ormas dan Ormas Asing di Daerah

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp181.000.200,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp181.000.200,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp61.000.200,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp19.800.200,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp19.800.200,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.928.000,00

[ # ] Belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.984.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp2.984.000,00

Amplop Casing B

Spesifikasi: Kijang
10 Pak Pak Rp30.000,00 0% Rp300.000,00

Amplop putih No 110

Spesifikasi: Sinar Dunia
5 Pak Pak Rp30.000,00 0% Rp150.000,00

Ballpoint

Spesifikasi: Balliner biru
4 Pak Pak Rp204.000,00 0% Rp816.000,00

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor 4 Pak Pak Rp204.000,00 0% Rp816.000,00

Map plastik resleting

Spesifikasi:
20 Buah Buah Rp22.600,00 0% Rp452.000,00

Odner

Spesifikasi: Bantex
10 Buah Buah Rp45.000,00 0% Rp450.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.944.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp1.944.000,00

Tinta Epson 003 Warna/Hitam

Spesifikasi: epson
12 Botol Botol Rp162.000,00 0% Rp1.944.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.998.000,00

[ # ] Belanja kertas dan cover

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.998.000,00

[ - ] Kertas dan cover Rp1.998.000,00

Kertas HVS 70 Gram : Folio (500 Lembar)

Spesifikasi: sinar dunia
15 Rim Rim Rp66.000,00 0% Rp990.000,00

Kertas HVS 70 Gram : Kwarto (500 Lembar)

Spesifikasi: sinar dunia
15 Rim Rim Rp67.200,00 0% Rp1.008.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp4.624.200,00

[ # ] Belanja cetak

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp4.624.200,00

[ - ] Cetak Rp4.624.200,00

Fotocopy Folio

Spesifikasi:
15414 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp4.624.200,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp8.250.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp8.250.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp8.250.000,00

Konsumsi Rapat Biasa

Spesifikasi: Makan
150 Orang

Orang /

Kali
Rp40.000,00 0% Rp6.000.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Konsumsi Rapat Biasa

Spesifikasi: Snack
150 Kotak

Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp2.250.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp14.200.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp14.200.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp13.700.000,00

[ # ] Honorarium

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp13.700.000,00

[ - ] Honoraium Narasumber, pembahas, moderator, pembawa acara dan panitia Rp13.700.000,00

Honorarium Moderator

Spesifikasi:

2 Orang /

Kegiatan
OK Rp700.000,00 0% Rp1.400.000,00

Honorarium Narasumber/Pembahas  

Spesifikasi: Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan
4 Orang / Jam OJ Rp900.000,00 0% Rp3.600.000,00

Honorarium Narasumber/Pembahas  

Spesifikasi: Pejabat Eselon II/yang disetarakan
2 Orang / Jam OJ Rp1.000.000,00 0% Rp2.000.000,00

Honorarium Panitia 

Spesifikasi: Anggota

12 Orang /

Kegiatan
OK Rp300.000,00 0% Rp3.600.000,00

Honorarium Panitia 

Spesifikasi: Ketua/Wakil ketua

2 Orang /

Kegiatan
OK Rp400.000,00 0% Rp800.000,00

Honorarium Panitia 

Spesifikasi: Penanggung jawab

2 Orang /

Kegiatan
OK Rp450.000,00 0% Rp900.000,00

Honorarium Panitia 

Spesifikasi: Sekretaris

2 Orang /

Kegiatan
OK Rp300.000,00 0% Rp600.000,00

Honorarium Pembawa Acara 

Spesifikasi:

2 Orang /

Kegiatan
OK Rp400.000,00 0% Rp800.000,00

5.1.02.02.01.0007 Honorarium Rohaniwan Rp500.000,00

[ # ] Honorarium

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp500.000,00

[ - ] Honoraium Narasumber, pembahas, moderator, pembawa acara dan panitia Rp500.000,00

Honorarium Pembaca Doa

Spesifikasi:

2 Orang /

Kegiatan
Orang Rp250.000,00 0% Rp500.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp27.000.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp27.000.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp25.000.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp25.000.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp25.000.000,00

Perjalanan Dinas Luar Daerah

Spesifikasi: Perjalanan Dinas Luar Daerah
1 Tahun Tahun Rp25.000.000,00 0% Rp25.000.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp2.000.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota - Dinas Dalam Daerah

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.000.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp2.000.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kota Palangka Raya)

Spesifikasi: sampai dengan 8 (delapan) jam
20 Orang / Hari OH Rp100.000,00 0% Rp2.000.000,00

5.1.05 Belanja Hibah Rp120.000.000,00

5.1.05.05 Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum Indonesia Rp120.000.000,00

5.1.05.05.02 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki Surat Keterangan Terdaftar Rp120.000.000,00

5.1.05.05.02.0001 Belanja Hibah Uang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki Surat Keterangan Terdaftar Rp120.000.000,00

[ # ] Belanja Hibah

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp120.000.000,00

[ - ] Bantuan Hibah Rp120.000.000,00

Emergency Response Palangka Raya

Alamat: Jl. Batu Suli 7 No.09
1 Tahun Tahun Rp10.000.000,00 0% Rp10.000.000,00

Forum Kewaspadaan Dini Masyarakat (FKDM)

Alamat: -
1 Tahun Tahun Rp50.000.000,00 0% Rp50.000.000,00

Forum Pemuda Antang Tingang (FPAT) Kota Palangkaraya

Alamat: Jl. Tingang XXII RT.05 RW.03
1 Tahun Tahun Rp10.000.000,00 0% Rp10.000.000,00

Kerukunan Warga Dayak Dusun Maanyan dan Lawangan (KWD-

DUSMALA) Kota Palangka Raya

Alamat: Jl. Kenari II No.034 A

1 Tahun Tahun Rp50.000.000,00 0% Rp50.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp181.000.200,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Palangkaraya,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

BOY YEPTHANIUS, S.E., M.M.

NIP: 197208031993031004

Mengesahkan,

PPKD

ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A
NIP. 197812202010011007

Januari Rp38.550.200,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp500.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp131.100.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp10.850.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp181.000.200,00



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. ARBERT TOMBAK, S.E., M.A.P 196712091997031005 Pj. Sekretaris Daerah Kota Palangka Raya

2. LUIS EVELI, S.STP., M.A.P 197901201997111001 Plt. Asisten Perekonomian dan Pembangunan

3. Dr. FAUZI RAHMAN, S.Sos., M.A.P 197503171999031005 Kepala Badan Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan Pengembangan

4. ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A 197812202010011007 Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

5. EMI ABRIYANI, S.E., M.Si 196710051994122002 Kepala Badan Pengelola Pajak dan Retribusi Daerah



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Palangkaraya

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/8.01.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 8 - UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 - KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program : 8.01.05 - PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGEMBANGAN KETAHANAN EKONOMI, SOSIAL, DAN BUDAYA

Kegiatan : 8.01.05.2.01 - PERUMUSAN KEBIJAKAN TEKNIS DAN PEMANTAPAN PELAKSANAAN BIDANG KETAHANAN

EKONOMI, SOSIAL DAN BUDAYA

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp759.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp153.586.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian

Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp759.000.000,00

Keluaran
Jumlah Orang yang Mengikuti Koordinasi di Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial, Budaya dan Fasilitasi Pencegahan Penyalagunaan

Narkotika, Fasilitasi Kerukunan Umat Beragama dan Penghayat Kepercayaan di Daerah

6 Orang

Hasil

Sub Kegiatan : 8.01.05.2.01.0004 - Pelaksanaan Koordinasi di Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial, Budaya dan Fasilitasi Pencegahan

Penyalagunaan Narkotika, Fasilitasi Kerukunan Umat Beragama dan Penghayat Kepercayaan di Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Palangkaraya, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Orang yang Mengikuti Koordinasi di Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial, Budaya dan Fasilitasi Pencegahan

Penyalagunaan Narkotika, Fasilitasi Kerukunan Umat Beragama dan Penghayat Kepercayaan di Daerah

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp759.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp759.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp759.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp109.600.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp109.600.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp5.883.700,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp5.883.700,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp4.083.700,00

Amplop coklat Folio

Spesifikasi: Jaya
4 Pak Pak Rp36.000,00 0% Rp144.000,00

Amplop putih No 104

Spesifikasi: Sinar Dunia
2 Buah Pak Rp24.000,00 0% Rp48.000,00

Ballpoint

Spesifikasi: Pilot balliner
36 Buah Buah Rp26.200,00 0% Rp943.200,00

Bantalan stempel besar no.2

Spesifikasi: JOYKO Jumbo
2 Buah Buah Rp18.000,00 0% Rp36.000,00

Bantalan stempel kecil

Spesifikasi: hero
2 Buah Buah Rp12.000,00 0% Rp24.000,00

Gunting kertas : Besar

Spesifikasi: Montana STI 180
2 Buah Buah Rp18.000,00 0% Rp36.000,00

Isi Staples HD 10

Spesifikasi: great wall
10 Kotak Buah Rp2.200,00 0% Rp22.000,00

Isi Staples HD 30

Spesifikasi: great wall
1 Kotak Buah Rp75.600,00 0% Rp75.600,00

Map Batik Pak (50)

Spesifikasi: Folio
1 Pak Buah Rp78.000,00 0% Rp78.000,00

Map ordner

Spesifikasi:
10 Buah Buah Rp27.600,00 0% Rp276.000,00

Paper Clips

Spesifikasi: Kenko 3
4 Lusin Pak Rp5.400,00 0% Rp21.600,00

Staples HD10D

Spesifikasi: max
3 Buah Buah Rp47.900,00 0% Rp143.700,00

Staples HD30D

Spesifikasi: max
3 Buah Buah Rp37.200,00 0% Rp111.600,00

Stopmap kertas

Spesifikasi: Pak @50Pcs
2 Pak Pak Rp90.000,00 0% Rp180.000,00

Tinta Epson 003 Warna/Hitam

Spesifikasi: epson
12 Botol Botol Rp162.000,00 0% Rp1.944.000,00

[ - ] Program P4GN Dukungan Tenaga Kampung Bersinar Pelatiah Relawan Rp1.800.000,00

Ballpoint

Spesifikasi: Faster/C600
90 Buah Buah Rp4.000,00 0% Rp360.000,00

Buku Blocknote Ukuran 1/2 folio bergaris

Spesifikasi:
90 Buah Buah Rp8.400,00 0% Rp756.000,00

Stopmap plastik kancing

Spesifikasi:
90 Buah Buah Rp7.600,00 0% Rp684.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.598.400,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.598.400,00

[ - ] Bahan Kertas dan Cover Rp1.598.400,00

Kertas HVS 70 Gram : Folio (500 Lembar)

Spesifikasi: sinar dunia
12 Rim Rim Rp66.000,00 0% Rp792.000,00

Kertas HVS 70 Gram : Kwarto (500 Lembar)

Spesifikasi: sinar dunia
12 Rim Rim Rp67.200,00 0% Rp806.400,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp9.237.900,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp9.237.900,00

[ - ] Kegiatan Forum Kerukunan Umat Beragama (FKUB) Rp3.600.000,00

Spanduk

Spesifikasi: Cetak Spanduk Digital Printing
150 Meter Meter Rp24.000,00 0% Rp3.600.000,00

[ - ] Belanja cetak Rp5.637.900,00

Cetak Spanduk/Baliho

Spesifikasi:
48 Meter M Rp42.000,00 0% Rp2.016.000,00

Fotocopy Folio

Spesifikasi:
8073 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp2.421.900,00

Penjilidan Penjilidan Hard Cover

Spesifikasi:
40 Dokumen Buku Rp30.000,00 0% Rp1.200.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp92.880.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp92.880.000,00

[ - ] Makan Minum Rapat Rp16.830.000,00

Konsumsi Rapat Biasa

Spesifikasi: Makan
306 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp40.000,00 0% Rp12.240.000,00

Konsumsi Rapat Biasa

Spesifikasi: Snack
306 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp4.590.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp17.050.000,00

Belanja Makanan dan Minuman Rapat 310 Orang Orang Rp15.000,00 0% Rp4.650.000,00

Konsumsi Rapat Biasa

Spesifikasi: Makan
310 Orang

Orang /

Kali
Rp40.000,00 0% Rp12.400.000,00

[ - ] Kegiatan Forum Kerukunan Umat Beragama (FKUB) Rp50.000.000,00

Konsumsi Rapat Biasa

Spesifikasi: Makan
500 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp40.000,00 0% Rp20.000.000,00

Konsumsi Rapat Biasa

Spesifikasi: Prasmanan
550 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp45.000,00 0% Rp24.750.000,00

Konsumsi Rapat Biasa

Spesifikasi: Snack
350 Kotak

Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp5.250.000,00

[ - ] Program P4GN Dukungan Tenaga Kampung Bersinar Pelatiah Relawan Rp9.000.000,00

Konsumsi Rapat Biasa

Spesifikasi: Makan
150 Kotak

Orang /

Kali
Rp40.000,00 0% Rp6.000.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Konsumsi Rapat Biasa

Spesifikasi: Snack
200 Kotak

Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp3.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp398.400.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp398.400.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp52.250.000,00

[ # ] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp52.250.000,00

[ - ] Narasumber Rp31.400.000,00

Honorarium Moderator

Spesifikasi:
4 Orang OK Rp700.000,00 0% Rp2.800.000,00

Honorarium Narasumber/Pembahas  

Spesifikasi: Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan
8 Orang OJ Rp900.000,00 0% Rp7.200.000,00

Honorarium Narasumber/Pembahas  

Spesifikasi: Pejabat Eselon II/yang disetarakan
8 Orang OJ Rp1.000.000,00 0% Rp8.000.000,00

Honorarium Panitia 

Spesifikasi: Anggota
24 Orang OK Rp300.000,00 0% Rp7.200.000,00

Honorarium Panitia 

Spesifikasi: Ketua/Wakil ketua
4 Orang OK Rp400.000,00 0% Rp1.600.000,00

Honorarium Panitia 

Spesifikasi: Penanggung jawab
4 Orang OK Rp450.000,00 0% Rp1.800.000,00

Honorarium Panitia 

Spesifikasi: Sekretaris
4 Orang OK Rp300.000,00 0% Rp1.200.000,00

Honorarium Pembawa Acara 

Spesifikasi:
4 Orang OK Rp400.000,00 0% Rp1.600.000,00

[ - ] Program P4GN Dukungan Tenaga Kampung Bersinar Pelatiah Relawan Rp20.850.000,00

Honorarium Moderator

Spesifikasi:
3 Orang / Jam OK Rp700.000,00 0% Rp2.100.000,00

Honorarium Narasumber/Pembahas  

Spesifikasi: Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan
6 Orang / Jam OJ Rp900.000,00 0% Rp5.400.000,00

Honorarium Narasumber/Pembahas  

Spesifikasi: Pejabat Eselon II/yang disetarakan
3 Orang / Jam OJ Rp1.000.000,00 0% Rp3.000.000,00

Honorarium Panitia 

Spesifikasi: Anggota

15 Orang /

Kegiatan
OK Rp300.000,00 0% Rp4.500.000,00

Honorarium Panitia 

Spesifikasi: Ketua/Wakil ketua
6 Orang / Kegiatan OK Rp400.000,00 0% Rp2.400.000,00

Honorarium Panitia 

Spesifikasi: Penanggung jawab
3 Orang / Kegiatan OK Rp450.000,00 0% Rp1.350.000,00

Honorarium Panitia 

Spesifikasi: Sekretaris
3 Orang / Kegiatan OK Rp300.000,00 0% Rp900.000,00

Honorarium Pembawa Acara 

Spesifikasi:
3 Orang / Kegiatan OK Rp400.000,00 0% Rp1.200.000,00

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp194.400.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Honorariun Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp194.400.000,00

[ - ] Honorarium Forum Kerukunan Umat Beragama (FKUB) Rp194.400.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan Oleh Kepala

Daerah

Spesifikasi: Anggota

16 Orang x 12

Bulan
OB Rp750.000,00 0% Rp144.000.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan Oleh Kepala

Daerah

Spesifikasi: Ketua

1 Orang x 12

Bulan
OB Rp1.000.000,00 0% Rp12.000.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan Oleh Kepala

Daerah

Spesifikasi: Sekretaris

2 Orang x 12

Bulan
OB Rp750.000,00 0% Rp18.000.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan Oleh Kepala

Daerah

Spesifikasi: Wakil Ketua

2 Orang x 12

Bulan
OB Rp850.000,00 0% Rp20.400.000,00

5.1.02.02.01.0007 Honorarium Rohaniwan Rp1.750.000,00

[ # ] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.750.000,00

[ - ] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp1.000.000,00

Honorarium Pembaca Doa

Spesifikasi:
4 Orang / Kegiatan Orang Rp250.000,00 0% Rp1.000.000,00

[ - ] Program P4GN Dukungan Tenaga Kampung Bersinar Pelatiah Relawan Rp750.000,00

Honorarium Pembaca Doa

Spesifikasi:
3 Orang / Jam Orang Rp250.000,00 0% Rp750.000,00

5.1.02.02.01.0073 Belanja Medical Check Up Rp150.000.000,00

[ # ] Belanja bahan untuk Tes Urine
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp150.000.000,00

[ - ] Belanja medical chek up Rp150.000.000,00

Beban Medical Check Up

Spesifikasi: Tes Urine
1000 Orang Orang Rp150.000,00 0% Rp150.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp242.000.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp242.000.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp230.000.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp230.000.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp30.000.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Perjalanan Dinas Luar Daerah
1 Tahun Tahun Rp30.000.000,00 0% Rp30.000.000,00

[ - ] Kegiatan Forum Kerukunan Umat Beragama (FKUB) Rp200.000.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Perjalanan Dinas Luar Daerah
1 Tahun Tahun Rp200.000.000,00 0% Rp200.000.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp12.000.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp12.000.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp12.000.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kota Palangka

Raya)

Spesifikasi: sampai dengan 8 (delapan) jam

120 Orang OH Rp100.000,00 0% Rp12.000.000,00

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp9.000.000,00

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp9.000.000,00

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp9.000.000,00

[ # ] Uang transport

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp9.000.000,00

[ - ] Program P4GN Dukungan Tenaga Kampung Bersinar Pelatiah Relawan Rp9.000.000,00

Bantuan Biaya Transportasi/Uang Saku Peserta

Spesifikasi:

90 Orang /

Kegiatan
OH Rp100.000,00 0% Rp9.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp759.000.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Palangkaraya,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

BOY YEPTHANIUS, S.E., M.M.

NIP: 197208031993031004

Mengesahkan,

PPKD

ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A

NIP. 197812202010011007

Januari Rp61.336.300,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp345.040.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp209.833.700,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp142.790.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp759.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. ARBERT TOMBAK, S.E., M.A.P 196712091997031005 Pj. Sekretaris Daerah Kota Palangka Raya

2. LUIS EVELI, S.STP., M.A.P 197901201997111001 Plt. Asisten Perekonomian dan Pembangunan

3. Dr. FAUZI RAHMAN, S.Sos., M.A.P 197503171999031005 Kepala Badan Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan Pengembangan

4. ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A 197812202010011007 Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

5. EMI ABRIYANI, S.E., M.Si 196710051994122002 Kepala Badan Pengelola Pajak dan Retribusi Daerah



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Palangkaraya

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/8.01.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 8 - UNSUR PEMERINTAHAN UMUM

Bidang Urusan : 8.01 - KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

Program : 8.01.03 - PROGRAM PENINGKATAN PERAN PARTAI POLITIK DAN LEMBAGA PENDIDIKAN MELALUI PENDIDIKAN

POLITIK DAN PENGEMBANGAN ETIKA SERTA BUDAYA POLITIK

Kegiatan : 8.01.03.2.01 - PERUMUSAN KEBIJAKAN TEKNIS DAN PEMANTAPAN PELAKSANAAN BIDANG PENDIDIKAN POLITIK,

ETIKA BUDAYA POLITIK, PENINGKATAN DEMOKRASI, FASILITASI KELEMBAGAAN PEMERINTAHAN, PERWAKILAN

DAN PARTAI POLITIK, PEMILIHAN UMUM/PEMILIHAN UMUM KEPALA DAERAH, SERTA PEMANTAUAN SITUASI

POLITIK

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Unit : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp3.131.440.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp4.000.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian

Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp3.131.440.000,00

Keluaran

Jumlah Orang yang Mengikuti Koordinasi di Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik, Peningkatan Demokrasi, Fasilitasi

Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta Pemantauan Situasi

Politik di Daerah

10 Orang

Hasil

Sub Kegiatan : 8.01.03.2.01.0004 - Pelaksanaan Koordinasi di Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik, Peningkatan Demokrasi,

Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah,

serta Pemantauan Situasi Politik di Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Palangkaraya, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Orang yang Mengikuti Koordinasi di Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik, Peningkatan Demokrasi,

Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah,

serta Pemantauan Situasi Politik di Daerah

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp3.131.440.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.131.440.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp170.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp15.100.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp15.100.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.821.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.821.000,00

[ - ] Pelaksanaan koordinasi di bidang Pendidikan Politik Rp1.821.000,00

Ballpoint

Spesifikasi: Pilot BPGP-10 R
15 Buah Buah Rp16.800,00 0% Rp252.000,00

Map Batik Pak (50)

Spesifikasi: Folio
2 Buah Buah Rp78.000,00 0% Rp156.000,00

Paper Clips

Spesifikasi: Kenko 3
5 Pak Pak Rp5.400,00 0% Rp27.000,00

Stopmap kertas

Spesifikasi: Pak @50Pcs
1 Pak Pak Rp90.000,00 0% Rp90.000,00

Tinta Epson 003 Warna/Hitam

Spesifikasi: epson
8 Botol Botol Rp162.000,00 0% Rp1.296.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.332.000,00

[ # ] Belanja kertas dan cover
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp672.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp672.000,00

Kertas HVS 70 Gram : Kwarto (500 Lembar)

Spesifikasi: sinar dunia
10 Rim Rim Rp67.200,00 0% Rp672.000,00

[ # ] Kertas dan cover
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp660.000,00

[ - ] Pelaksanaan koordinasi di bidang Pendidikan Politik Rp660.000,00

Kertas HVS 70 Gram : Folio (500 Lembar)

Spesifikasi: sinar dunia
10 Rim Rim Rp66.000,00 0% Rp660.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp6.447.000,00

[ # ] Belanja cetak

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp6.447.000,00

[ - ] Pelaksanaan koordinasi di bidang Pendidikan Politik Rp6.447.000,00

Cetak Spanduk/Baliho

Spesifikasi:
73 Meter M Rp42.000,00 0% Rp3.066.000,00

Fotocopy Folio

Spesifikasi:
11270 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp3.381.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp5.500.000,00

[ # ] Belanja makanan dan minuman
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp5.500.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Pelaksanaan koordinasi di bidang Pendidikan Politik Rp5.500.000,00

Konsumsi Rapat Biasa

Spesifikasi: Makan
100 Kotak

Orang /

Kali
Rp40.000,00 0% Rp4.000.000,00

Konsumsi Rapat Biasa

Spesifikasi: Snack
100 Kotak

Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp1.500.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp104.900.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp104.900.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp17.400.000,00

[ # ] Honorarium

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp17.400.000,00

[ - ] Pelaksanaan koordinasi di bidang Pendidikan Politik Rp17.400.000,00

Honorarium Moderator

Spesifikasi:

2 Orang /

Kegiatan
OK Rp700.000,00 0% Rp1.400.000,00

Honorarium Narasumber/Pembahas  

Spesifikasi: Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan
8 Orang / Jam OJ Rp900.000,00 0% Rp7.200.000,00

Honorarium Narasumber/Pembahas  

Spesifikasi: Pejabat Eselon II/yang disetarakan
8 OJ OJ Rp1.000.000,00 0% Rp8.000.000,00

Honorarium Pembawa Acara 

Spesifikasi:

2 Orang /

Kegiatan
OK Rp400.000,00 0% Rp800.000,00

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp84.000.000,00

[ # ] Honorarium

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp84.000.000,00

[ - ] Pelaksanaan koordinasi di bidang Pendidikan Politik Rp84.000.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan Oleh Kepala

Daerah

Spesifikasi: Anggota

7 Orang x 12

Bulan
OB Rp750.000,00 0% Rp63.000.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan Oleh Kepala

Daerah

Spesifikasi: Ketua

1 Orang x 12

Bulan
OB Rp1.000.000,00 0% Rp12.000.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan Oleh Kepala

Daerah

Spesifikasi: Sekretaris

1 Orang x 12

Bulan
OB Rp750.000,00 0% Rp9.000.000,00

5.1.02.02.01.0007 Honorarium Rohaniwan Rp500.000,00

[ # ] Honorarium
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp500.000,00

[ - ] Pelaksanaan koordinasi di bidang Pendidikan Politik Rp500.000,00

Honorarium Pembaca Doa

Spesifikasi:

2 Orang /

Kegiatan
Orang Rp250.000,00 0% Rp500.000,00

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp3.000.000,00

[ # ] Jasa penyelenggara acara

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp3.000.000,00

[ - ] Pelaksanaan koordinasi di bidang Pendidikan Politik Rp3.000.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Sewa Sound system

Spesifikasi:
2 Kegiatan Set Rp1.500.000,00 0% Rp3.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp50.000.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp50.000.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp30.000.000,00

[ # ] Perjalanan dinas

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp30.000.000,00

[ - ] Pelaksanaan koordinasi di bidang Pendidikan Politik Rp30.000.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Perjalanan Dinas Luar Daerah
1 Tahun Tahun Rp30.000.000,00 0% Rp30.000.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp20.000.000,00

[ # ] Perjalanan dinas

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp20.000.000,00

[ - ] Pelaksanaan koordinasi di bidang Pendidikan Politik Rp20.000.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Kota Palangka

Raya)

Spesifikasi: sampai dengan 8 (delapan) jam

200 Orang / Hari OH Rp100.000,00 0% Rp20.000.000,00

5.1.05 Belanja Hibah Rp2.961.440.000,00

5.1.05.07 Belanja Hibah Bantuan Keuangan kepada Partai Politik Rp2.961.440.000,00

5.1.05.07.01 Belanja Hibah Bantuan Keuangan kepada Partai Politik Rp2.961.440.000,00

5.1.05.07.01.0001 Belanja Hibah berupa Bantuan Keuangan kepada Partai Politik Rp2.961.440.000,00

[ # ] BELANJA HIBAH

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.961.440.000,00

[ - ] Hibah Bantuan Keuangan Partai Politik Rp2.961.440.000,00

Partai Amanat Nasional (PAN)

Alamat: -
1 Tahun Tahun Rp263.720.000,00 0% Rp263.720.000,00

Partai Demokrat

Alamat: -
1 Tahun Tahun Rp318.800.000,00 0% Rp318.800.000,00

Partai Gerakan Indonesia Raya (GERINDRA)

Alamat: -
1 Tahun Tahun Rp229.440.000,00 0% Rp229.440.000,00

Partai Golongan Karya (GOLKAR)

Alamat: -
1 Tahun Tahun Rp716.960.000,00 0% Rp716.960.000,00

Partai Hati Nurani Rakyat (HANURA)

Alamat: -
1 Tahun Tahun Rp148.000.000,00 0% Rp148.000.000,00

Partai Kebangkitan Bangsa (PKB)

Alamat: -
1 Tahun Tahun Rp198.560.000,00 0% Rp198.560.000,00

Partai Nasional Demokrat (NASDEM)

Alamat: -
1 Tahun Tahun Rp341.400.000,00 0% Rp341.400.000,00

Partai Persatuan Indonesia (PERINDO)

Alamat: -
1 Tahun Tahun Rp194.680.000,00 0% Rp194.680.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Partai Solidaritas Indonesia (PSI)

Alamat: -
1 Tahun Tahun Rp186.040.000,00 0% Rp186.040.000,00

Pertai Demokrasi Indonesia Perjuangan (PDIP)

Alamat: -
1 Tahun Tahun Rp363.840.000,00 0% Rp363.840.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp3.131.440.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Palangkaraya,tanggal 02 Januari 2025

Kepala SKPD

BOY YEPTHANIUS, S.E., M.M.

NIP: 197208031993031004

Mengesahkan,

PPKD

ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A
NIP. 197812202010011007

Januari Rp10.468.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp3.003.991.500,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp116.980.500,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp3.131.440.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. ARBERT TOMBAK, S.E., M.A.P 196712091997031005 Pj. Sekretaris Daerah Kota Palangka Raya

2. LUIS EVELI, S.STP., M.A.P 197901201997111001 Plt. Asisten Perekonomian dan Pembangunan

3. Dr. FAUZI RAHMAN, S.Sos., M.A.P 197503171999031005 Kepala Badan Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan Pengembangan

4. ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A 197812202010011007 Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

5. EMI ABRIYANI, S.E., M.Si 196710051994122002 Kepala Badan Pengelola Pajak dan Retribusi Daerah



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA-BELANJA

SKPDKOTA PALANGKARAYA

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/8.01.0.00.0.00.01.0000/001/2025

SKPD : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-
1

Tahun

T+1

Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Rp11.476.657.476,00 Rp713.430.400,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp12.190.087.876,00

8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM Rp11.476.657.476,00 Rp713.430.400,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp12.190.087.876,00

8 01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK Rp11.476.657.476,00 Rp713.430.400,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp12.190.087.876,00

8 01 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA Rp4.863.426.176,00 Rp713.430.400,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp5.576.856.576,00

8 01 01 2.01 0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp55.932.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp55.932.000,00

8 01 01 2.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

U
ru

sa
n

B
id

an
g

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

K
eg

ia
ta

n

Su
b

K
eg

ia
ta

n

8 01 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Rp55.932.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp55.932.000,00

8 01 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah Rp3.568.022.876,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp3.568.022.876,00

Rp3.551.522.876,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp3.551.522.876,00



Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun

T+1

Belanja Operasi Belanja Modal
Belanja
Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

8 01 01 2.02 0008
Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi

Anggaran

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

8 01 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah Rp292.040.264,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp292.040.264,00

8 01 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan

Kantor

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp29.997.600,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp29.997.600,00

8 01 01 2.06 0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp62.044.664,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp62.044.664,00

8 01 01 2.06 0003 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp9.998.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp9.998.000,00

8 01 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp40.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp40.000.000,00

8 01 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp35.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp35.000.000,00

8 01 01 2.06 0006
Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-

undangan

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp15.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp15.000.000,00

8 01 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp100.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp100.000.000,00

8 01 01 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah Rp2.641.200,00 Rp523.430.400,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp526.071.600,00

U
ru

sa
n

B
id

an
g

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

K
eg

ia
ta

n

Su
b

K
eg

ia
ta

n

Rp16.500.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp16.500.000,00



Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun

T+1

Belanja Operasi Belanja Modal
Belanja
Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

8 01 01 2.07 0001
Pengadaan Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan

Dinas Jabatan

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp0,00 Rp360.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp360.000.000,00

8 01 01 2.07 0010
Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau

Bangunan Lainnya

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp361.200,00 Rp99.592.800,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp99.954.000,00

8 01 01 2.07 0011
Pengadaan Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor

atau Bangunan Lainnya

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp2.280.000,00 Rp63.837.600,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp66.117.600,00

8 01 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Rp736.299.836,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp736.299.836,00

8 01 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp134.900.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp134.900.000,00

8 01 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp601.399.836,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp601.399.836,00

8 01 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Rp208.490.000,00 Rp190.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp398.490.000,00

8 01 01 2.09 0001
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak

Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp158.740.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp158.740.000,00

8 01 01 2.09 0009
Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan

Lainnya

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp0,00 Rp190.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp190.000.000,00

8 01 01 2.09 0010
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung

Kantor atau Bangunan Lainnya

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp24.970.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp24.970.000,00

U
ru

sa
n

B
id

an
g

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

K
eg

ia
ta

n

Su
b

K
eg

ia
ta

n



Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun

T+1

Belanja Operasi Belanja Modal
Belanja
Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

8 01 01 2.09 0011
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Pendukung

Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp24.780.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp24.780.000,00

8 01 02 PROGRAM PENGUATAN IDEOLOGI PANCASILA DAN KARAKTER KEBANGSAAN Rp1.627.741.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.627.741.000,00

8 01 02 2.01
Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Ideologi Pancasila dan Karakter

Kebangsaan
Rp1.627.741.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.627.741.000,00

8 01 02 2.01 0004

Pelaksanaan Koordinasi di Bidang Ideologi Wawasan

Kebangsaan, Bela Negara, Karakter Bangsa, Pembauran

Kebangsaan, Bineka Tunggal Ika dan Sejarah Kebangsaan

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa; Kota

Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp1.627.741.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.627.741.000,00

8 01 03
PROGRAM PENINGKATAN PERAN PARTAI POLITIK DAN LEMBAGA PENDIDIKAN MELALUI PENDIDIKAN
POLITIK DAN PENGEMBANGAN ETIKA SERTA BUDAYA POLITIK

Rp3.131.440.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp3.131.440.000,00

8 01 03 2.01

Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik,

Peningkatan Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan

Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta Pemantauan Situasi Politik

Rp3.131.440.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp3.131.440.000,00

8 01 03 2.01 0004

Pelaksanaan Koordinasi di Bidang Pendidikan Politik, Etika

Budaya Politik, Peningkatan Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan

Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan

Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta Pemantauan

Situasi Politik di Daerah

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa; Kota

Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp3.131.440.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp3.131.440.000,00

8 01 04 PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PENGAWASAN ORGANISASI KEMASYARAKATAN Rp181.000.200,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp181.000.200,00

8 01 04 2.01
Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Pemberdayaan dan Pengawasan

Organisasi Kemasyarakatan
Rp181.000.200,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp181.000.200,00

U
ru

sa
n

B
id

an
g

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

K
eg

ia
ta

n

Su
b

K
eg

ia
ta

n



Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun

T+1

Belanja Operasi Belanja Modal
Belanja
Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

8 01 04 2.01 0004

Pelaksanaan Koordinasi di Bidang Pendaftaran Ormas,

Pemberdayaan Ormas, Evaluasi dan Mediasi Sengketa Ormas,

Pengawasan Ormas dan Ormas Asing di Daerah

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp181.000.200,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp181.000.200,00

8 01 05 PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGEMBANGAN KETAHANAN EKONOMI, SOSIAL, DAN BUDAYA Rp759.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp759.000.000,00

8 01 05 2.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial dan Budaya Rp759.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp759.000.000,00

8 01 05 2.01 0004

Pelaksanaan Koordinasi di Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial,

Budaya dan Fasilitasi Pencegahan Penyalagunaan Narkotika,

Fasilitasi Kerukunan Umat Beragama dan Penghayat

Kepercayaan di Daerah

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp759.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp759.000.000,00

8 01 06
PROGRAM PENINGKATAN KEWASPADAAN NASIONAL DAN PENINGKATAN KUALITAS DAN FASILITASI

PENANGANAN KONFLIK SOSIAL
Rp914.050.100,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp914.050.100,00

8 01 06 2.01
Perumusan Kebijakan Teknis dan Pelaksanaan Pemantapan Kewaspadaan Nasional dan Penanganan Konflik

Sosial
Rp914.050.100,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp914.050.100,00

8 01 06 2.01 0004

Pelaksanaan Koordinasi di Bidang Kewaspadaan Dini, Kerja

Sama Intelijen, Pemantauan Orang Asing, Tenaga Kerja Asing

dan Lembaga Asing, Kewaspadaan Perbatasan antar Negara,

Fasilitasi Kelembagaan Bidang Kewaspadaan, serta

Penanganan Konflik di Daerah

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp312.050.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp312.050.000,00

8 01 06 2.01 0006
Pelaksanaan Forum Koordinasi Pimpinan Daerah

Kabupaten/Kota

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp602.000.100,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp602.000.100,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Palangkaraya, Tanggal 02 Januari 2025

KEPALA BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Januari Rp2.876.127.119,00

Februari Rp1.600.000,00

U
ru

sa
n

B
id

an
g

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

K
eg

ia
ta

n

Su
b

K
eg

ia
ta

n



BOY YEPTHANIUS, S.E., M.M.

NIP. 197208031993031004

Mengesahkan,

PPKD

ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A

NIP. 197812202010011007

Maret Rp1.600.000,00

April Rp5.479.756.070,00

Mei Rp1.600.000,00

Juni Rp1.600.000,00

Juli Rp2.646.683.833,00

Agustus Rp1.600.000,00

September Rp1.600.000,00

Oktober Rp1.174.720.854,00

November Rp1.600.000,00

Desember Rp1.600.000,00

Jumlah Rp12.190.087.876,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. ARBERT TOMBAK, S.E., M.A.P 196712091997031005 Pj. Sekretaris Daerah Kota Palangka Raya

2. LUIS EVELI, S.STP., M.A.P 197901201997111001 Plt. Asisten Perekonomian dan Pembangunan

3. Dr. FAUZI RAHMAN, S.Sos., M.A.P 197503171999031005 Kepala Badan Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan Pengembangan

4. ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A 197812202010011007 Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

5. EMI ABRIYANI, S.E., M.Si 196710051994122002 Kepala Badan Pengelola Pajak dan Retribusi Daerah

*) Sesuai periodisasi SPD



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA-BELANJA

SKPDKOTA PALANGKARAYA

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/8.01.0.00.0.00.01.0000/001/2025

SKPD : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-
1

Tahun

T+1

Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Rp11.476.657.476,00 Rp713.430.400,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp12.190.087.876,00

8 UNSUR PEMERINTAHAN UMUM Rp11.476.657.476,00 Rp713.430.400,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp12.190.087.876,00

8 01 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK Rp11.476.657.476,00 Rp713.430.400,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp12.190.087.876,00

8 01 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA Rp4.863.426.176,00 Rp713.430.400,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp5.576.856.576,00

8 01 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Rp55.932.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp55.932.000,00

8 01 01 2.01 0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp55.932.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp55.932.000,00

8 01 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah Rp3.568.022.876,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp3.568.022.876,00

8 01 01 2.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp3.551.522.876,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp3.551.522.876,00

U
ru

sa
n

B
id

an
g

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

K
eg

ia
ta

n

Su
b

K
eg

ia
ta

n



Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun

T+1

Belanja Operasi Belanja Modal
Belanja
Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

8 01 01 2.02 0008
Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi

Anggaran

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp16.500.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp16.500.000,00

8 01 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah Rp292.040.264,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp292.040.264,00

8 01 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan

Kantor

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp29.997.600,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp29.997.600,00

8 01 01 2.06 0002 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp62.044.664,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp62.044.664,00

8 01 01 2.06 0003 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp9.998.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp9.998.000,00

8 01 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp40.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp40.000.000,00

8 01 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp35.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp35.000.000,00

8 01 01 2.06 0006
Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-

undangan

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp15.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp15.000.000,00

8 01 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp100.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp100.000.000,00

8 01 01 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah Rp2.641.200,00 Rp523.430.400,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp526.071.600,00

U
ru

sa
n

B
id

an
g

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

K
eg

ia
ta

n

Su
b

K
eg

ia
ta

n



Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun

T+1

Belanja Operasi Belanja Modal
Belanja
Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

8 01 01 2.07 0001
Pengadaan Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan

Dinas Jabatan

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp0,00 Rp360.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp360.000.000,00

8 01 01 2.07 0010
Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau

Bangunan Lainnya

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp361.200,00 Rp99.592.800,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp99.954.000,00

8 01 01 2.07 0011
Pengadaan Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor

atau Bangunan Lainnya

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp2.280.000,00 Rp63.837.600,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp66.117.600,00

8 01 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Rp736.299.836,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp736.299.836,00

8 01 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp134.900.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp134.900.000,00

8 01 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp601.399.836,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp601.399.836,00

8 01 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Rp208.490.000,00 Rp190.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp398.490.000,00

8 01 01 2.09 0001
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak

Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp158.740.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp158.740.000,00

8 01 01 2.09 0009
Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan

Lainnya

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp0,00 Rp190.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp190.000.000,00

8 01 01 2.09 0010
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung

Kantor atau Bangunan Lainnya

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp24.970.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp24.970.000,00

U
ru

sa
n

B
id

an
g

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

K
eg

ia
ta

n

Su
b

K
eg

ia
ta

n



Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun

T+1

Belanja Operasi Belanja Modal
Belanja
Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

8 01 01 2.09 0011
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Pendukung

Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp24.780.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp24.780.000,00

8 01 02 PROGRAM PENGUATAN IDEOLOGI PANCASILA DAN KARAKTER KEBANGSAAN Rp1.627.741.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.627.741.000,00

8 01 02 2.01
Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Ideologi Pancasila dan Karakter

Kebangsaan
Rp1.627.741.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.627.741.000,00

8 01 02 2.01 0004

Pelaksanaan Koordinasi di Bidang Ideologi Wawasan

Kebangsaan, Bela Negara, Karakter Bangsa, Pembauran

Kebangsaan, Bineka Tunggal Ika dan Sejarah Kebangsaan

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa; Kota

Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp1.627.741.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.627.741.000,00

8 01 03
PROGRAM PENINGKATAN PERAN PARTAI POLITIK DAN LEMBAGA PENDIDIKAN MELALUI PENDIDIKAN
POLITIK DAN PENGEMBANGAN ETIKA SERTA BUDAYA POLITIK

Rp3.131.440.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp3.131.440.000,00

8 01 03 2.01

Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik,

Peningkatan Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan

Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta Pemantauan Situasi Politik

Rp3.131.440.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp3.131.440.000,00

8 01 03 2.01 0004

Pelaksanaan Koordinasi di Bidang Pendidikan Politik, Etika

Budaya Politik, Peningkatan Demokrasi, Fasilitasi Kelembagaan

Pemerintahan, Perwakilan dan Partai Politik, Pemilihan

Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah, serta Pemantauan

Situasi Politik di Daerah

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa; Kota

Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp3.131.440.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp3.131.440.000,00

8 01 04 PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN PENGAWASAN ORGANISASI KEMASYARAKATAN Rp181.000.200,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp181.000.200,00

8 01 04 2.01
Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Pemberdayaan dan Pengawasan

Organisasi Kemasyarakatan
Rp181.000.200,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp181.000.200,00

U
ru

sa
n

B
id

an
g

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

K
eg

ia
ta

n

Su
b

K
eg

ia
ta

n



Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun

T+1

Belanja Operasi Belanja Modal
Belanja
Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

8 01 04 2.01 0004

Pelaksanaan Koordinasi di Bidang Pendaftaran Ormas,

Pemberdayaan Ormas, Evaluasi dan Mediasi Sengketa Ormas,

Pengawasan Ormas dan Ormas Asing di Daerah

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp181.000.200,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp181.000.200,00

8 01 05 PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGEMBANGAN KETAHANAN EKONOMI, SOSIAL, DAN BUDAYA Rp759.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp759.000.000,00

8 01 05 2.01 Perumusan Kebijakan Teknis dan Pemantapan Pelaksanaan Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial dan Budaya Rp759.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp759.000.000,00

8 01 05 2.01 0004

Pelaksanaan Koordinasi di Bidang Ketahanan Ekonomi, Sosial,

Budaya dan Fasilitasi Pencegahan Penyalagunaan Narkotika,

Fasilitasi Kerukunan Umat Beragama dan Penghayat

Kepercayaan di Daerah

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp759.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp759.000.000,00

8 01 06
PROGRAM PENINGKATAN KEWASPADAAN NASIONAL DAN PENINGKATAN KUALITAS DAN FASILITASI

PENANGANAN KONFLIK SOSIAL
Rp914.050.100,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp914.050.100,00

8 01 06 2.01
Perumusan Kebijakan Teknis dan Pelaksanaan Pemantapan Kewaspadaan Nasional dan Penanganan Konflik

Sosial
Rp914.050.100,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp914.050.100,00

8 01 06 2.01 0004

Pelaksanaan Koordinasi di Bidang Kewaspadaan Dini, Kerja

Sama Intelijen, Pemantauan Orang Asing, Tenaga Kerja Asing

dan Lembaga Asing, Kewaspadaan Perbatasan antar Negara,

Fasilitasi Kelembagaan Bidang Kewaspadaan, serta

Penanganan Konflik di Daerah

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp312.050.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp312.050.000,00

8 01 06 2.01 0006
Pelaksanaan Forum Koordinasi Pimpinan Daerah

Kabupaten/Kota

Kota Palangkaraya, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp602.000.100,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp602.000.100,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Palangkaraya, Tanggal 02 Januari 2025

KEPALA BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
Januari Rp2.876.127.119,00

Februari Rp1.600.000,00

U
ru

sa
n

B
id

an
g

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

K
eg

ia
ta

n

Su
b

K
eg

ia
ta

n



BOY YEPTHANIUS, S.E., M.M.

NIP. 197208031993031004

Mengesahkan,

PPKD

ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A

NIP. 197812202010011007

Maret Rp1.600.000,00

April Rp5.479.756.070,00

Mei Rp1.600.000,00

Juni Rp1.600.000,00

Juli Rp2.646.683.833,00

Agustus Rp1.600.000,00

September Rp1.600.000,00

Oktober Rp1.174.720.854,00

November Rp1.600.000,00

Desember Rp1.600.000,00

Jumlah Rp12.190.087.876,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. ARBERT TOMBAK, S.E., M.A.P 196712091997031005 Pj. Sekretaris Daerah Kota Palangka Raya

2. LUIS EVELI, S.STP., M.A.P 197901201997111001 Plt. Asisten Perekonomian dan Pembangunan

3. Dr. FAUZI RAHMAN, S.Sos., M.A.P 197503171999031005 Kepala Badan Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan Pengembangan

4. ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A 197812202010011007 Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

5. EMI ABRIYANI, S.E., M.Si 196710051994122002 Kepala Badan Pengelola Pajak dan Retribusi Daerah

*) Sesuai periodisasi SPD



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DPA-SKPD

PEMERINTAH KOTA PALANGKARAYA

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor : DPA/A.1/8.01.0.00.0.00.01.0000/001/2025

Organisasi : 8.01.0.00.0.00.01.0000 - Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah

Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode

Rekening
Uraian

Jumlah

(Rp)

Jumlah Pendapatan Rp0,00

5 1 BELANJA OPERASI Rp11.476.657.476,00

5 1 01 Belanja Pegawai Rp3.551.522.876,00

5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp4.513.694.600,00

5 1 05 Belanja Hibah Rp3.411.440.000,00

5 2 BELANJA MODAL Rp713.430.400,00

5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp523.430.400,00

5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp190.000.000,00

Jumlah Belanja Rp12.190.087.876,00

Total Surplus/(Defisit) ( Rp12.190.087.876,00 )

Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0,00

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0,00

Pembiayaan Neto Rp0,00

Rencana Realisasi

Penerimaan per Bulan*)

(Rp)

Rencana Realisasi

Rencana Penarikan Dana per Bulan*)

(Rp)

Palangkaraya, Tanggal 02 Januari 2025

KEPALA BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

BOY YEPTHANIUS, S.E., M.M.

NIP. 197208031993031004

Mengesahkan,

PPKD

ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A

NIP. 197812202010011007

Januari Rp0,00 Januari Rp2.876.127.119,00

Februari Rp0,00 Februari Rp1.600.000,00

Maret Rp0,00 Maret Rp1.600.000,00

April Rp0,00 April Rp5.479.756.070,00

Mei Rp0,00 Mei Rp1.600.000,00

Juni Rp0,00 Juni Rp1.600.000,00

Juli Rp0,00 Juli Rp2.646.683.833,00

Agustus Rp0,00 Agustus Rp1.600.000,00

September Rp0,00 September Rp1.600.000,00

Oktober Rp0,00 Oktober Rp1.174.720.854,00

November Rp0,00 November Rp1.600.000,00

Desember Rp0,00 Desember Rp1.600.000,00

Jumlah Rp0,00 Jumlah Rp12.190.087.876,00



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. ARBERT TOMBAK, S.E., M.A.P 196712091997031005 Pj. Sekretaris Daerah Kota Palangka Raya

2. LUIS EVELI, S.STP., M.A.P 197901201997111001 Plt. Asisten Perekonomian dan Pembangunan

3. Dr. FAUZI RAHMAN, S.Sos., M.A.P 197503171999031005 Kepala Badan Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan Pengembangan

4. ANDRI PERMANA, S.T., M.B.A 197812202010011007 Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

5. EMI ABRIYANI, S.E., M.Si 196710051994122002 Kepala Badan Pengelola Pajak dan Retribusi Daerah


